



Mistrzostwa Starej Miłosny w Piłce Siatkowej

W dniu 11.10.2003 (sobota) o godz. 10.00 w Szkole Podstawowej nr 3 odbędą się organizowane przez Stowarzyszenie Sąsiedzkie Stara Miłosna IV Otwarte Mistrzostwa Starej Miłosny w Piłce Siatkowej.

Zgłoszenia drużyn w dwóch kategoriach:

- amatorskiej (młodzież + średniozaawansowani),
 - open (seniorzy + zaawansowani)
- najpóźniej dwa dni przed turniejem do Krzysztofa Kacprzaka, tel. 0-602 229 054.

Kibice mile widziani!



Radni zapraszają

Szanowni Państwo,

Radni dzielnicy Wesoła z terenu Starej Miłosny serdecznie zapraszają na spotkanie radnych z mieszkańcami naszego Osiedla.

Chcemy przekazać Państwu informację na temat spraw, które podejmujemy na forum Rady Dzielnicy, a także wysłuchać Państwa uwag i opinii na temat pilnych potrzeb i problemów, którymi powinniśmy się zająć.

W spotkaniu będzie uczestniczył burmistrz dzielnicy Wesoła pan Andrzej Jastrzębski.

Spotkanie odbędzie się w środę 1 października br. o godz. 19.00 w budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Starej Miłosnie.

Marianna Burszewska

Marcin Jędrzejewski

Marian Mahor

Józef Wojtaś

Katarzyna Zakrzewska

Zaproszenie

W dniach 26-28.09.2003 r. w Ośrodku Sportów Konnych i Rekreacji w Starej Miłosnie (tereny dawnej Legii) odbędą się III Kawalerskie Mistrzostwa Polski „MILITARI – Stara Miłosna 2003”.

Organizatorzy serdecznie zapraszają mieszkańców Wesołej i okolic. Wstęp wolny.

Piątek – 26.09

8⁰⁰ Przegląd mundurowy

9⁴⁰ Konkurs ujeżdżenia

10⁰⁰ Skoki przez przeszkody

Sobota – 27.09

9⁰⁰ Cross

13⁰⁰ Strzelanie

Niedziela – 28.09

11⁰⁰–12²⁵ Władanie lancą konno

12³⁰–12⁵⁰ Pokaz komandosów XXV Brygady Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego

12⁵⁰–14⁴⁰ Konkurs władania szablą

14⁴⁰–14⁴⁵ Pokaz musztry paradnej Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska Polskiego

14⁴⁵–15⁰⁰ Pokaz musztry paradnej Kawalerii Wojska Polskiego.

15¹⁵ Ogłoszenie wyników, ceremonia wręczenia nagród.

**Nowa jakość na ul. Jana Pawła II.
Czekamy na ciąg dalszy...**





Więści w pigułce

Gminny Fundusz Ochrony Środowiska przyznał środki na założenie zieleni w pasie drogowym nowego odcinka Jana Pawła II. Jeszcze w tym roku posadzone zostaną czerwone klony i inne rośliny.

O próbie pozbawienia mandatu radnego pana Józefa Wojtasia pisaliśmy już dwukrotnie. Teraz można zapoznać się z wyjaśnieniami zainteresowanego oraz ostatecznym stanowiskiem Wojewody. Zapraszamy na str. 3.

Na zlecenie Władz Warszawy Rada Dzielnicy uchwalila pięcioletni plan inwestycyjny dla dzielnicy Wesola, o którym przeczytają Państwo na str. 6 i 7.

Policyja konna to ostatnio bardzo modny temat. Na łamach naszej gazety też chcieliśmy go podjąć. O perypetiach naszej reporterki i samej policji mogą Państwo przeczytać na str. 4 i 5.

Od początku października z inicjatywy Stowarzyszenia Sąsiedzkiego Aquapark Wesolandia rozpoczyna zajęcia z nauki pływania dla niemowląt – szczegóły na str. 10.

Rok 2003 ogłoszono w Unii Europejskiej Rokiem Osób Niepełnosprawnych. W Polsce i innych krajach podjęto wiele inicjatyw związanych z podnoszeniem świadomości społeczeństwa o niepełnosprawności. W naszej gazecie przeczytacie Państwo o tej akcji na str. 17 i 18.

O tym, czy łatwo jest być uczniem w naszej polskiej, współczesnej szkole dowiedzie się Państwo z felietonu na str. 19

Tradycyjny piknik z okazji dnia św. Franciszka – „Pies naszym przyjacielem” nie odbędzie się – jak zapowiadaliśmy – 4 października. Ze względu na nadmiar innych imprez został przesunięty na wiosnę roku 2004, za co organizatorzy miłośników zwierząt serdecznie przepraszają.

Nie wszystkim nam jest dane cieszyć się spokojnym porankiem. Dlaczego – dowiedzie się z artykułu na stronie 16.

O tym, jak dzieci spędziły tegoroczne wakacje informujemy na stronie 15.

Rowerowa jazda na orientację jest stosunkowo nową dyscypliną sportu. Kolejne takie zawody odbędą się w Starej Miłosni już 5 października. Szerzej o nich piszemy na stronie 5.

W ramach akcji „Czysta Warszawa” 4 bezrobotne osoby z naszej Dzielnicy sprzątają lasy. Akcję rozpoczęto od lasów Starej Miłosny (ciekawe dlaczego?????). Pieniądze wypłacane za tzw. prace interwencyjne pochodzą z biura Infrastruktury Urzędu Miasta Stołecznego Warszawy oraz z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. Umowy zawarte są do 15 października, być może starczy środków, by je przedłużyć. Na koniec trochę przerażającej statystyki. W ramach tej akcji czworo ludzi w dniach 16.06–26.08.2003 r. zebrało 207,7 m³ śmieci oraz 279 opon samochodowych!!!

Z prac Rady Dzielnicy Sesja w dniu 25 września br.

Miało być normalnie, a skończyło się jak zwykle... Ale cofnijmy się do ujawnionej na poprzedniej sesji sprawy, jak to Zarząd Dzielnicy, wbrew stanowisku Rady Dzielnicy i za jej plecami wystrząsał się o 80 tys. zł na remont budynku „B” dawnego Urzędu Miasta, na potrzeby DOPS. W związku z tak rażącym nadużyciem stanowiska, klub Wesola 2002 złożył wniosek o sesję nadzwyczajną w celu rozpatrzenia uchwały w sprawie odwołania Zarządu. Jednocześnie, nie chcąc wykorzystywać chwilowej przewagi jaką mieliśmy w Radzie, zaproponowaliśmy aby podjąć wreszcie uchwałę o obsadzeniu mandatu przez pana Antoniego Barańskiego. Tu jednak zdarzyła się rzecz niepojęta. Przewodniczący Rady pan Bogdan Wilk, łamiąc ustawę o samorządzie gminnym odmówił zwołania tej sesji, tłumacząc że sesji w sprawach personalnych zwoływać nie będzie!

Panu Przewodniczącemu chyba pomylili się funkcje przewodniczącego rady, który ma organizować jej pracę i Prezydenta Białorusi, który decyduje o nawet o tym czy w danym kotchozie siać owies czy ziemniaki.

W zaistniałej sytuacji, uznając że dialog na forum Rady Dzielnicy osiągnął poziom przysłowiowych Klewek, wycofaliśmy nasze postulaty personalne i dosyć pokojowo nastawieni przystąpiliśmy do planowej sesji w dniu 25 września.

Po dosyć burzliwej dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu z działalności międzysesyjnej, którą zdominowała sprawa marnowania publicznych pieniędzy na remontowanie budynku „B” oraz niewywiązania się Zarządu z podjętych zobowiązań (zakup wyposażenia do nowowytwarzanych sal lekcyjnych w SP 1 i SP 3 oraz spotkanie z przedstawicielami ZDM w sprawie kontynuacji budowy ul. Jana Pawła II) Rada Dzielnicy miała zaopiniować propozycje zmian w budżecie Dzielnicy. Miała, bo jak się okazało zmiany te już zostały dokonane. I to mimo negatywnej opinii Komisji Budżetu.

A sprawa była niebagatelna, gdyż główna zmiana dotyczyła przeniesienia dodatkowych 850 tys. zł. na funkcjonowanie Urzędu. Łącznie koszt jego utrzymania ma wynieść w tym roku prawie 6,5 mln zł. (powoli kwota ta zbliża się do kwoty jaką Dzielnica otrzymała na inwestycje). Dla porównania, w zeszłym roku koszt utrzymania Urzędu wyniósł 5,7 mln zł., z czego 1,1 mln zł. przypało na ostatnie dwa miesiące roku, czyli dwa pierwsze miesiące urzędowania obecnego Zarządu.

W dalszym ciągu sesja toczyła się wyjątkowo spokojnie. Rada zapoznała się z projektem planu inwestycji na rok 2004 (zgodnym z uchwalonym w czerwcu planem 5-letnim). **Na dzień dzisiejszy nie ma żadnych informacji co do realności jego realizacji.** Burmistrz Janusz Prządka ujawnił, że ZDM na rok przyszły przeznaczył kwotę 400 tys. zł. na projekt ul. Jana Pawła II, zaś w roku 2005 planuje realizację całej tej inwestycji do końca i zamierza przeznaczyć na to 7 mln zł. Niestety, na dzień dzisiejszy nie mamy piśmennego potwierdzenia tej informacji.

W następnym punkcie Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z Akcji Lato, zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał Rady Warszawy: w sprawie określenia kierunków polityki oświatowej miasta, w sprawie utworzenia Miejskiego Biura Oświaty oraz szczegółowych zasad najmu lokali. Nieco więcej kontrowersji wzbudziła opinia do projektu statutu Warszawy autorstwa SLD. Jego podstawowym mankamentem było daleko posunięte ograniczenie, w stanowie-

niu o kształcie budżetu dzielnicy. Ostatecznie została przyjęta kompromisowa uchwała że „projekt nie zaspokaja oczekiwań Rady Dzielnicy, ale widzimy w nim elementy, które mogą być wykorzystane w dalszej pracy”.

Kolejnym punktem sesji była ocena pracy Zarządu w pierwszym półroczu br. Jej wynik nie miał charakteru wiążącego i nie niósł żadnych konsekwencji. Przeprowadzona została w sposób punktowy (każdy radny mógł przyznać od 0 do 10 pkt.) Najlepiej wypadł w niej wiceburmistrz ds. inwestycji pan Janusz Prządka ze średnią 7 pkt. Burmistrz Andrzej Jastrzębski zebrał średnią 5,5 pkt., zaś wiceburmistrz Edward Zdzieborski niecałe 3,9 pkt.

Następnie bez zbędnych dyskusji skład rady uzupełnili panowie Antoni Barański i Ryszard Brzeziński (w miejsce po panu Edwardzie Zdzieborskim). W tym miejscu przeprosiłem w imieniu naszego Klubu (co powtarzam teraz publicznie) pana Antoniego Barańskiego, że przez kilka ostatnich miesięcy stał się naszym zakładnikiem w sporach, które nie on wywołał, a które kilkakrotnie postawiły go w niekomfortnej i stresującej sytuacji.

Jednak chwilę potem rodzący się nastrój porozumienia rozwił się, gdy część grupy trzymającej władzę w Wesole zaczęło podważać konsensus wypracowany na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Społecznej w sprawie podjęcia uchwały o poparciu dla stanowiska SPZLO w sprawie zachowania trzech publicznych przychodni zdrowia: w Centrum, na osiedlu Zielona i w Starej Miłosni. Ostatecznie, po długiej i nieprzyjemnej dyskusji uchwała została przyjęta prawie jednomyślnie.

Dyskusja ta była tylko przygrzywką do wydarzeń, jakie się rozegrały w ostatnim punkcie sesji czyli „wolne wnioski”. Zachowanie i komentarze części Zarządu i radnych z grupy trzymającej władzę w trakcie odczytywania skarg, jakie skierował nasz klub do Władz Warszawy (w związku z remontem budynku „B” i odmową zwołania sesji nadzwyczajnej) wywołały ostrą polemikę. **Bo nie chodzi o to, że w 9-tej godzinie sesji tracę poczucie humoru i obrażam się za nazwanie „skarżypytą”, ale o to że dyskusja na temat nadużywania władzy jest czymś naprawdę poważnym i nie można jej zbywać niewybrednymi żartami.** A jeżeli się kogoś szkuluje i mataczy, aby doprowadzić do odebrania mandatu radnego (jak w przypadku Józefa Wojtasia) to należy go przeprosić, najlepiej od razu a nie po 15 minutach klótni jak zrobiła to pani Helena Kazimierczak. Choć zawsze lepiej późno niż wcale.

Na koniec miałem okazję się dowiedzieć od pana Przewodniczącego, że właściwie to nie mam prawa rozmawiać z panem burmistrzem Jastrzębskim na temat hipotetycznej zmiany koalicji rządzącej...

No cóż, miało być normalnie a będzie jak zwykle. Tak się kończy gdy chce się być uczciwym wobec ludzi dla których kompromis polega na tym że będzie tak jak oni sobie wymyślili. Szkoda, bo Wesola zasługuje na coś więcej, niż słaby Zarząd, będący zakładnikiem grupy radnych, zmuszony do wypełniania ich zachcianek, niezależnie od racjonalnych potrzeb Dzielnicy.

Marcin Jędrzejewski

Sklep „Sempre”

Buty włoskie,
swetry, jeans

Wesola-Centrum „Pogodna”, ul. Jana Pawła II 23/25 B4





Nie deptaj władzy po odciskach

Władza, w tym także lokalna, nie lubi sytuacji, w których ktoś jest zbyt docieklivy i się „czepia”, chociażby robił to z tytułu pełnionej funkcji. O perypetiach klubu „WESOŁA 2002” z Zarządem Dzielnicy i koalicją radnych „RAZEM”, „rządzących” Wesołą, na łamach Wiadomości Sąsiedzkich pisano już wielokrotnie. Często informacje te były bardzo krytyczne w stosunku do wieloletnich włodarzy poprzednio miasta, a obecnie dzielnicy Wesoła. Interpretacja prawa w wygodny dla siebie sposób, wybiórcze traktowanie potrzeb poszczególnych osiedli, preparowanie oskarżeń na opozycyjnych radnych, to u nas w Wesołej praktyka dnia powszedniego.

Ostatnimi czasy wyciągnięta została sprawa naruszenia ustawy antykorupcyjnej przez radnego Józefa Wojtasia. Korupcja to zjawisko tak naganne, jak i chyba dosyć powszechne w naszej mocno zdemoralizowanej rzeczywistości. Ponieważ zostałem wywołany, nie zamierzam chować głowy w piasek, lecz postaram się złożyć relację w tej sprawie, bo Wojtaś to właśnie ja.

Oto fakty:

W lipcu 2002 r. złożyłem wniosek o wydanie warunków zabudowy na tymczasowy zbiornik ścieków dla budynku mieszkalnego w Wesołej. Okazało się, że aby szambo mogło spełniać swoją funkcję, muszę zabezpieczyć kawałek terenu będącego własnością miasta.

W związku z tym zwróciłem się do Zarządu Miasta Wesoła z prośbą o dzierżawę gruntu w pasie drogowym i 25 sierpnia 2002 roku podpisałem umowę na dzierżawę pięciu metrów kwadratowych gruntu. Tytułem czynszu uiszczalem opłatę w wysokości 122 zł. miesięcznie.

Pełniący wówczas funkcję zastępcy burmistrza do spraw inwestycji, obecny przewodniczący Rady Dzielnicy p. Bogdan Wilk, pewnie w trosce o szybki rozwój miasta, wnioskowanych warunków zabudowy nie wydał mi do końca ubiegłej kadencji. Decyzję o warunkach zabudowy otrzymałem w lipcu br.

Wcześniej jednak na zapytanie p. Wilka Zarząd Dzielnicy wydał opinię stwierdzającą, że radny Wojtaś prowadzi działalność gospodarczą na gruntach komunalnych, co koliduje z obowiązującym prawem. Taka opinia została przesłana do Wojewody Mazowieckiego, który wezwał Radę Dzielnicy Wesoła do wygaszenia mojego mandatu. Obawiam się, że Zarząd wydając taką opinię dopuścił się poświadczenia nieprawdy, widocznie jednak twierdzenie, że cel uświęca środki, dla obecnego Zarządu jest wiążące, a unieszkodliwienie niewygodnego radnego jest celem godnym realizacji.

Jednak w tej sprawie nie padło jeszcze ostatnie słowo.

Józef Wojtaś

48 godzin kopania piłki

W ramach przygotowań do bicia rekordu Guinnessa w dniach 3–5 października br. odbędzie się na boisku przy Gimnazjum nr 3 48-godzinny mecz w piłkę nożną. Rozpoczęcie meczu w piątek 3 października o godz. 17⁰⁰, zaś zakończenie w niedzielę, także o 17⁰⁰. Serdecznie zapraszamy wszystkich Państwa na trybuny przy boisku i prosimy choć o krótkie kibicowanie zawodnikom podejmującym to wyzwanie.

Chętni do przyłączenia się do gry (zorganizowane zespoły), mogą jeszcze kontaktować się z organizatorami

w wtorek 30 września o godz. 20⁰⁰ w lokalu Stowarzyszenia Sąsiedzkiego mieszczącym się w budynku OSP w Starej Miłośnicy.

Ze względu na kolizję z innymi imprezami i nieco mniejsze zainteresowanie imprezą ze strony zawodników, właściwy 7-dniowy mecz został przesunięty na wiosnę. Jeśli uda nam się rozegrać obecny 48-godzinny mecz rozpoczniemy przygotowania do właściwej imprezy na miarę rekordu Guinnessa.

Marcin Jędrzejewski

Epilog

Z ostatniej chwili. Do Rady Dzielnicy Wesoła wpłynęło pismo:

Warszawa, dnia 18 września 2003 r.

*Rada Dzielnicy Wesoła m. st. Warszawy
ul. Praskiego Pułku 33*

05-075 Warszawa-Wesoła

W związku z wezwaniem do podjęcia uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego dzielnicy pana Józefa Wojtasia pragnę poinformować, iż analiza dokumentów i informacji otrzymanych po dokonaniu wezwania pozwala na stwierdzenie, że przesłanki do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego w drodze uchwały nie zachodzą.

Radny Józef Wojtaś nie prowadził działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, a zatem nie naruszył art. 24f ustawy o samorządzie gminy (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.).

Z poważaniem

*Leszek Mizieliński
wojewoda mazowiecki*

Wyniki konkursu wakacyjnego

W czerwcowym numerze WS ogłosiliśmy konkurs wakacyjny. Trzeba było odgadnąć, co przedstawia przynajmniej 7 z 10 opublikowanych fotografii. Niestety, na nasz konkurs spłynęła tylko jedna odpowiedź od Justyny Giera. Wygrała ona jeden z kolorowych albumów o Polsce. Serdecznie gratulujemy!

Wręczenie nagrody nastąpi na zakończenie 48-godzinnego meczu w dniu 5 października o godz. 17⁰⁰ na boisku przy Gimnazjum nr 3.

Poniżej publikujemy prawidłowe odpowiedzi:

1. Bieszczady (Połonina Wetlińska)
2. Kazimierz Dolny (Fara)
3. Tatry (szczyt „Mnich”)
4. Wybrzeże Bałtyku (Mierzeja Wiślana)
5. Żubry w Puszczy Białowieskiej
6. Zamek Książ
7. Zamek w Ogrodzieńcu
8. Pustynia Błędowska
9. Kolegiata w Tumie
10. Beskid Niskim (wieś Nowica)



Za wysokie progi na petenta nogi

Wieści: Policja konna

Starą Miłosną obiegła lotem błyskawicy wieść, że Wesołą będzie patrolował oddział policji konnej. Wesoła w końcu to nie nowojorski Central Park, gdzie widok policjanta na koniu jest codziennością. Zabrzmiało to na tyle intrygująco, że nasza redakcja z zapałem postanowiła zdobyć jak najwięcej informacji u źródła.

Poszukiwania

Zadzwoiłam do komendanta miejscowej policji. Wiedział tyle, co my – także czytał Super Express. Odesłał mnie do wawerskiej policji, oni też czytali... ale nic więcej o tym pomysle nie wiedzieli. Postanowiłam zgłębić temat u autora pomysłu.

Spotkanie

W sierpniu Pan Burmistrz Jastrzębski był nieobecny z powodu urlopu. Nie zdążyłam więc przygotować materiału do numeru wakacyjnego. We wrześniu po raz kolejny podjęłam próbę rozmowy z Panem Burmistrzem. Jak się okazało, jest to bardzo zajęty człowiek. Miałam przyjemność rozmawiać tylko z jego sekretarką. Po naciskach z mojej strony pani z sekretariatu obiecała skontaktować mnie z Burmistrzem następnego dnia. Doczekałam się telefonu z Urzędu, niestety po raz kolejny nie mogłam rozmawiać z Burmistrzem. Zaproponowano mi natomiast spotkanie osobiste w następnym tygodniu o wygodnej dla Burmistrza porze (ja nie miałam żadnego wyboru – godzina 13.00 albo żadna!). Zgodziłam się, bo naprawdę chciałam przygotować ten artykuł.

Gabinet

Organizacja wyjazdu dla matki 1,5 rocznego dziecka w porze jego spania wymaga pomocy osób trzecich – w moim przypadku – sąsiadki.

Na spotkanie przyjechałam 5 minut wcześniej (jak nakazuje dobry ton w stosunku do urzędnika). Uzbrojona w uśmiech, notatnik i gotowe pytania weszłam do sekretariatu. Pani sekretarka zwróciła mi uwagę, że na jej zegarku jest za 10 minut 13:00, a Pan Burmistrz ma jeszcze spotkanie, które potrwa nie dłużej niż 10 minut. Wyproszono mnie na korytarz (?!). Zniosłam to w pokorze, bo z urzędnikiem trzeba łagodnie, delikatnie itd.

Oczekiwanie

Nigdy nie myślałam, że tyle osób biega po urzędzie.

13:10 – z gabinetu wyszedł Burmistrz, uklonił się i zaginął na pokojach...

13:20 – weszłam do sekretariatu i poinformowałam Panię, że nie miałam w planach tak długiego oczekiwania na audiencję.

13:30 – zrezygnowałam z czekania na umówione prawie tydzień wcześniej spotkanie...

Epilog

1. Nadal nic nie wiemy o policji konnej.
2. Straciłam czas i pieniądze (pracuję społecznie w odróżnieniu od wszystkich burmistrzów w tym kraju) na próbę kontaktu z osobą publiczną, która w jawny sposób okazała mi swoje lekceważenie (świadomie, czy nie, ale lekceważenie!).

Komentarz

To nie ja wybrałam czas, miejsce i formę spotkania. Zdecydował o tym Burmistrz Jastrzębski. Wszystkie warunki z mojej strony zostały spełnione, być może zabrakło mi cierpliwości... A może Burmistrz nie miał nic do powiedzenia i to była taka forma wywiadu bez wywiadu...

Tak, może matka wychowująca dziecko powinna oddać się raczej jego pielęgnacji, a nie zawracać głowę prawdziwym, zapracowanym urzędnikom, którzy tak wyciskają pot na służbie swoim mieszkańcom i wyborcom.

*Pan Burmistrz wie kto,
proszę sprawdzić w swoim terminarzu
Poniedziałek 15.09.2003, godzina 13.00*

Post scriptum

We wtorek, w godzinach południowych, zostawiono na mojej sekretarce wiadomość z prośbą o telefon do sekretariatu Burmistrza. Tym razem spotkałam się z wyraźnym aktem skruchy i mogłam porozmawiać z panem Jastrzębskim na temat policji konnej w Wesołej.

Sprostowanie

W poprzednim numerze WS przy artykule „Nasz las, nasze dobro” zostało opublikowane zdjęcie ilustrujące zniszczenia jakie zostały dokonane w lesie. Autorka zdjęcia chciała jak najlepiej pokazać te zniszczenia, stąd kąt ujęcia z którego w tle pojawił się przypadkowy dom osób nie związanych ze sprawą.

Właściciele tego domu nie mają nic wspólnego z opisywanym wydarzeniem, a za przypadkowe skojarzenia serdecznie przepraszamy.

Redakcja



GABINET STOMATOLOGICZNY
J. i W. Bzdęga, lekarz stomatologii ogólnej, chirurg stomatolog

- profilaktyka
- leczenie zachowawcze
- leczenie dzieci
- RTG zębów
- laseroterapia
- protetyka
- naprawa protez
- leczenie chirurgiczne

(0-22) 773 38 83
0-602 351 757

05-077 Stara Miłosna, ul. Jana Pawła II 238
naprzeciwko nowej szkoły, zad. 33 dz. 1983

Wystawa malarstwa

W pierwszych dniach października Biblioteka Publiczna w Starej Miłosni zaprasza na wystawę malarstwa Jakuba Wróblewskiego pt. „Zamknięte-Splątne”. Jakub jest absolwentem liceum plastycznego. W tym roku pomyślnie zdał egzaminy do Akademii Sztuk Pięknych na wydział grafiki. Jest to druga wystawa Jakuba. W przeciwieństwie do pierwszej – na której prezentował prace nie związane ze sobą tematycznie – tym razem przedstawia konkretne, nurtujące go problemy. Jego najnowsze malarstwo wynika z inspiracji formami natury, industrialnymi układami maszyn oraz zależności między nimi.

To tyle Kuba, który w ten sposób chciał przedstawić siebie i to, co będzie miał przyjemność Państwo zaprezentować.

Kuba to kolejny, staromiłośniański, młody talent. Wraz ze swoimi pracami pozostanie głównym bohaterem październikowej wystawy. Kolejnej w naszej bibliotece. Serdecznie zapraszamy!

Iza Zych



Patrole policji konnej w Wesolej?

Burmistrz Jastrzębski złożył w Komendzie Głównej w Warszawie propozycję, by na terenach zielonych dzielnic Warszawy, czyli Rembertowa, Wawra i Wesolej, utworzyć patrole policji konnej. Komenda Główna Policji nie mówi nie, ale wiąże się z tym wydatki budżetowe zarówno policji, jak również dzielnic, stąd pomysł może być wprowadzony w życie najwcześniej za pół roku. Poza tym trzeba jeszcze przygotować policjantów i zwierzęta. Komenda Główna przyzna dodatkowe etaty. Patrole będą finansowane wspólnie, tzn. policja za-

pewni uposażenie funkcjonariuszy i utrzymanie stajni, a budżety dzielnic obciążone zostaną utrzymaniem koni (wyżywienie, opieka weterynaryjna).

Planowane są 2-3 patrole dwukonne na terenach każdej z dzielnic. Ich zadaniem byłoby patrolowanie terenów zielonych w celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, których posesje znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie lasów. Twórcy pomysłu mają także nadzieję, że takie patrole ukrócą bezkarność złodziei samochodowych i ludzi wywożących śmieci do lasu.

Dzielnica Wawer złożyła propozycję lokalizacji stajni w starych garażach przy szpitalu kolejowym w Międzyzlesiu. Nie spotkała się ona z entuzjazmem z powodu bardzo złego stanu technicznego budynków oraz bliskiego sąsiedztwa szpitala. Jako kontrpropozycja padła lokalizacja na terenie istniejących już przecież stajni w Starej Miłosnie.

O wdrażaniu tego ciekawego pomysłu w życie będziemy starali się informować naszych Czytelników na bieżąco.

Izabela Antosiewicz

Zapraszamy na Rowerowe Zawody na Orientację - Stara Miłosna 5 października

Rowerowa jazda na orientację jest stosunkowo nową dyscypliną sportu, która dzięki swym walorom ma szansę na bardzo szybki rozwój zarówno w naszym kraju, jak i na świecie.

Rowerowa jazda na orientację jest sportem, który wymaga od uczestnika nie tylko pewnego wysiłku fizycznego i sprawnej jazdy na rowerze, ale również koncentracji i umiejętności posługiwania się mapą i kompasem. Zadaniem uczestnika zawodów jest pokonanie narysowanej na mapie trasy w jak najkrótszym czasie – dowolnymi drogami, potwierdzając punkty kontrolne wyrysowane na mapie w nakazanej kolejności. Wszystkie punkty kontrolne ustawione są na drogach, a więc możemy to porównać na przykład z jazdą samochodem po mieście z mapą, gdy szukamy jakiejś ulicy, gdzie mamy dojechać (jak wiemy często z własnego doświadczenia, gdy znajdziemy się po raz pierwszy w jakimś mieście, którego nie znamy, to wcale nie jest to takie proste).

Uczestnik zawodów w rowerowej jeździe na orientację powinien posiadać wygodny ubiór, rower, kask, dobrze jest mieć ponadto własny kompas oraz mapnik. Mapę z wyrysowaną trasą zawodnik otrzymuje na 1 minutę przed startem. Położenie startu na mapie zaznaczone jest czerwonym trójkątem, a punkty kontrolne, które należy

odnaleźć w terenie, zaznaczone są czerwonymi kółkami. Obok punktu podany jest kolejny jego numer oraz jego oznaczenie kodowe. W lesie wiszą biało-czerwone trójkątne lampiony o rozmiarach 30x30 cm wraz z oznaczeniem kodowym np. 35, 54 itd. oraz perforator, za pomocą którego zawodnik potwierdza odnalezienie punktu na karcie startowej.

Pierwszą czynnością jaką musi wykonać zawodnik na starcie po otrzymaniu mapy, jest jej właściwe zorientowanie z północą, a następnie należy wybrać drogę do pierwszego punktu kontrolnego. Z pozoru proste, ale w rzeczywistości tak jak szukanie ulicy, wcale nie takie łatwe do zrealizowania, ale za to jaka frajda, gdy wreszcie znajdziemy swój punkt kontrolny.

Mapy, jakich używamy podczas zawodów, są bardzo dokładne w skali 1: 10000; 15000 lub 20000, 1 cm w terenie odpowiada wówczas odpowiednio 100, 150 lub 200 metrom. Obecnie coraz częściej stosowane są specjalistyczne mapy do rowerowej jazdy na orientację – różnią się one od tradycyjnych map do biegu na orientację przede wszystkim sposobem oznaczeniem dro-



ni. Wszystkie drogi są sklasyfikowane według ich szerokości i szybkości jazdy.

Terminy najbliższych zawodów w tym roku:
4.10.2003 Falenica start o godzinie 11: 00, centrum zawodów przy Szkole Podstawowej nr 216 przy ul. Wolnej,

5.10.2003 Stara Miłosna start o godzinie 11: 00, centrum zawodów w Gimnazjum nr 3 przy ul. Klimatycznej 1.

Więcej informacji na stronach www.mtbo-republika.pl i www.orienteinging.qs.pl

Janek Cegielka



JĘZYK ANGIELSKI

DLA



- **DZIECI (RÓWNIĘŻ 5-6-LATKÓW)**
- **MŁODZIEŻY**
- **DOROSŁYCH**

STARA MIŁOSNA UL. STOKROTKI 18
TEL. 0-692 075 812



Inwestycje w Wesolej – plan pięcioletni

Na zlecenie władz Warszawy Rada Dzielnicy uchwaliła pięcioletni plan inwestycyjny dla dzielnicy Wesoła. Zostały w nim zawarte najważniejsze (choć mamy świadomość że nie wszystkie) potrzeby naszej dzielnicy. Przy jego konstruowaniu Rada Dzielnicy oparła się na tzw. parytetach w podziale środków, tzn. każde osiedle otrzymało w skali tych pięciu lat kwotę proporcjonalną do ilości zameldowanych mieszkańców. Dokument ten, choć bardzo szczegółowy, nie jest wiążący dla władz Warszawy. Można go jedynie traktować w charakterze „koncertu życzeń”, z którego to, w ramach posiadanych środków, decydenci z ratusza wybiorą to, co uznają za wartości realizacji. Jednak daje on z grubsza wyobrażenie o możliwych kierunkach rozwoju naszej dzielnicowej infrastruktury.

Zgodnie z wytycznymi Warszawy mieliśmy planować roczne inwestycje na poziomie tegorocznym (czyli ok. 10 mln. zł). Jednak Rada Dzielnicy pozwoliła sobie na sporą dozę optymizmu, planując wydatki na sporo większe kwoty. Już w pierwszych komenta-

rzach Władze Warszawy sugerowały konieczność ograniczenia naszych planów do zakładanego poziomu. Nie wiadomo także, jaki będzie miał wpływ na skalę realizowanych inwestycji, dużo niższy niż zakładany poziom realizacji wpływów do budżetu Warszawy z terenu Wesołej.

Kluczowa z punktu widzenia mieszkańców Starej Miłosny inwestycja, jaką jest budowa ul. Jana Pawła II została ujęta w tym wykazie w sposób symboliczny. Zgodnie z prowadzonymi przez Zarząd Dzielnicy rozmowami z ZDM, ulica ta, jako droga powiatowa, powinna być sfinansowana z budżetu ZDM. Ponieważ, mimo licznych interwencji radnych, nie ma gwarancji, że rozmowy te zakończą się pomyślnie, kontynuacja budowy tej ulicy została wpisana jako zadanie własne z minimalną kwotą 100 tys. zł. Jeśli ZDM podejmie

budowę, kwota ta zostanie przeniesiona na budowę ul. Gościniec. Jeśli nie, to na wpisane do wykazu zadanie łatwiej będzie przenieść środki z innych inwestycji, niż wpisywać tę inwestycję zupełnie od nowa.

Przedstawiając Państwu poniższą tabelę z planowanymi inwestycjami jeszcze raz podkreślam jej orientacyjny a nie wiążący charakter i to, że w takim zakresie raczej na pewno nie będzie realizowana. A jeśli zdarzyłby się cud i dostalibyśmy wszystko, o co wnioskujemy, to zawsze lepiej być mile zaskoczonym, niż zawiedzionym, że coś miało być a nie ma.

Marcin Jędrzejewski

TAXI - WESOŁA

tel. 773 70 31, tel. kom. 0-601 220 910

DOJAZD GRATIS 24 h

Inwestycje na terenie dzielnicy (kwoty w tys. zł)

Nr kolejności inwestycji	NAZWA ZADANIA INWESTYCYJNEGO*	Termin		Przewidywany całkowity koszt inwestycji**	Poniesione nakłady do 31.12. 2002 r.	PLANOWANE WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ					Łącznie w latach 2003-2007	Zaangażowanie środków, nakłady do wykonania po roku 2007
		Rozpocz.	Zakończ.			2003	2004	2005	2006	2007		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Budowa wodociągu osiedle Stara Miłosna północ II etap i projekty nowych sieci wodociągowych	2002	2003	768	188	580	-	-	-	-	580	-
2	Budowa Ronda Graniczna wraz z odcinkiem ul. Jana Pawła II	2002	2003	1 802	497	1 305	-	-	-	-	1 305	-
3	Budowa przepustu na Kanale Wawerskim	2002	2003	265	213	52	-	-	-	-	52	-
4	Zakup lokalu przy ul. Jana Pawła II nr 23	2002	2004	969	370	300	300	-	-	-	600	-
5	Rozbudowa SP nr 1	2002	2003	749	100	649	-	-	-	-	649	-
6	Rozbudowa SP nr 3	2002	2003	555	203	352	-	-	-	-	352	-
7	Modernizacja boiska przy SP nr 2	2002	2003	586	311	274	-	-	-	-	274	-
8	Budowa Gimnazjum nr 3 osiedle Stara Miłosna	2002	2004	3 700	3	1 750	1 947	-	-	-	3 697	-
9	Koncepcja kanalizacji deszczowej w osiedlu Stara Miłosna	2002	2003	75	25	50	-	-	-	-	50	-
10	Budowa kanalizacji osiedle „Urocz- Podleśna” z odbudową ulic	2002	2003	936	36	900	-	-	-	-	900	-
11	Budowa kolektora „Groszówka” ul. Mickiewicza od ul. Narutowicza do ul. Letniej	2001	2003	1 010	10	1 000	-	-	-	-	1 000	-
12	Budowa kanalizacji osiedle „Grzybowa” z odbudową ulic	1999	2003	1 312	12	1 300	-	-	-	-	1 300	-
13	Budowa kanalizacji w ul. Armii Krajowej z odtworzeniem nawierzchni ulicy z przepompownią	2002	2004	4 038	38	2 000	2 000	-	-	-	4 000	-
14	Budowa kanalizacji w ul. Kilińskiego, Moniuszki, Armii Krajowej	2001	2003	2 307	1 616	691	-	-	-	-	691	-
15	Kanalizacja w ul. Warszawskiej, Mickiewicza	2001	2003	600	493	107	-	-	-	-	107	-
16	Kanalizacja w przesece leśnej i przepompownia	2001	2003	607	527	80	-	-	-	-	80	-
17	Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztowej na modernizację ulicy po robotach kanalizacyjnych	2002	2003	70	-	70	-	-	-	-	70	-
18	Wykonanie audytu projektu przebudowy ulicy po robotach kanalizacyjnych	2002	2003	2	-	2	-	-	-	-	2	-
19	Projekty kanalizacji	1997	2003	696	618	78	-	-	-	-	78	-
20	Modernizacja ul. Brata Alberta	2004	2004	1 300	-	-	1 300	-	-	-	1 300	-
21	Budowa chodnika wzdłuż ul. Niemcewicz i Wspólnej ze ścieżką rowerową	2004	2004	500	-	-	500	-	-	-	500	-
22	Budowa ogrodzenia SP nr 4 i obiektów sportowych, Plac Wojska Polskiego 28	2004	2004	220	-	-	220	-	-	-	220	-
23	Modernizacja układu drogowego osiedla Plac Wojska Polskiego	2004	2004	500	-	-	500	-	-	-	500	-
24	Rozbudowa parkingu przy Urzędzie Dzielnicy Wesoła	2004	2004	150	-	-	150	-	-	-	150	-
25	Modernizacja ujęcia wody i hydroforu – „Warszawska” (zbiorniki retencyjne i układ pompowy II stopnia)	2004	2004	700	-	-	700	-	-	-	700	-
26	Modernizacja boisk przy SP nr 3, ul. Trakt Bizecki 18	2004	2004	900	-	-	900	-	-	-	900	-
27	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Zielona z odbudową ulic ETAP I	2004	2004	850	-	-	850	-	-	-	850	-

STARA MIŁOSNA



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Wesola Centrum-Wola Grzybowska z odbudową ulic (wraz z odcinkiem kanalizacji deszczowej) ETAP I	2004	2004	2 000	–	–	2 000	–	–	–	2 000	–
29	Budowa ul. Gościńiec z chodnikiem i oświetleniem	2004	2005	2 000	–	–	100	1 900	–	–	2 000	–
30	Budowa ujęcia wody i stacji uzdatniania – „Groszówka II”	2004	2005	1 900	–	–	400	1 500	–	–	1 900	–
31	Budowa brakujących odcinków wodociągowych w osiedlach Stara Miłosna południe wraz z projektami	2004	2007	2 600	–	–	500	800	800	500	2 600	–
32	Budowa kanalizacji sanitarnej Stara Miłosna południe – odcinki sieci wraz z projektowaniem	2004	2007	1 900	–	–	800	100	500	500	1 900	–
33	Projekt i wdrożenie Miejskiego Systemu Informacji obowiązującego dla Miasta Stołecznego Warszawy	2004	2007	40	–	–	10	10	10	10	40	–
34	Budowa brakujących odcinków wodociągowych w osiedlach Zielona-Groszówka	2004	2008	500	–	–	100	100	100	100	400	100
35	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Stara Miłosna północ z odbudową ulicy Mazowieckiej I część	2002	2007	3 785	35	–	1 000	800	1 000	950	3 750	–
36	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Stara Miłosna północ z odbudową ulicy Mazowieckiej II część	2002	2009	2 575	25	–	–	–	–	50	50	2 500
37	Zakup agregatu prądowłórczego do SUW Wesola „Centrum”	2004	2004	150	–	–	150	–	–	–	150	–
38	Zakup agregatu prądowłórczego do SUW „Warszawska”	2004	2004	150	–	–	150	–	–	–	150	–
39	Zakup agregatu prądowłórczego do SUW Plac Wojska Polskiego	2004	2004	150	–	–	150	–	–	–	150	–
40	Zagospodarowanie terenów przed SP nr 1	2004	2004	175	–	–	175	–	–	–	175	–
41	Zagospodarowanie terenu przed SP nr 3	2004	2004	100	–	–	100	–	–	–	100	–
42	Budowa bieżni oraz parkingu przy SP nr 2	2004	2004	200	–	–	200	–	–	–	200	–
43	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Grzybowa z odbudową ulic ETAP I	2004	2004	700	–	–	700	–	–	–	700	–
44	Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Gimnazjum nr 3 (po wykupieniu terenu)	2004	2004	250	–	–	250	–	–	–	250	–
45	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Groszówka z odbudową ulic ETAP I	2004	2004	1 300	–	–	1 300	–	–	–	1 300	–
46	Budowa przepustu na Kanale Wawerskim w ciągu ul. Fabrycznej oraz projekt ulicy	2004	2005	300	–	–	40	260	–	–	300	–
47	Budowa ul. Podleskiej	2004	2005	400	–	–	50	350	–	–	400	–
48	Budowa ul. Fabrycznej	2004	2005	800	–	–	60	740	–	–	800	–
49	Budowa ul. Jana Pawła II	2004	2009	3 600	–	–	100	–	–	–	100	3 500
50	Budowa Gimnazjum nr 3 – etap III, ul. Klimatyczna 1 – hala sportowa	2004	2006	3 000	–	–	100	1 000	1 900	–	3 000	–
51	Budowa wjazdu z drogi krajowej Trakt Brzeski w ulicę lokalną przy skrzyżowaniu z ul. 1. Praskiego Pułku	2004	2005	150	–	–	50	100	–	–	150	–
52	Budowa placów zabaw w osiedlach (3 szt.) Zielona, Centrum, Plac Wojska Polskiego	2004	2005	210	–	–	140	70	–	–	210	–
53	Budowa zespołu ścieżek rowerowych i rekreacyjnych Wola Grzybowska, Centrum, Groszówka	2004	2006	200	–	–	100	–	100	–	200	–
54	Zakup słupów ogłoszeniowych dla dzielnicy	2004	2007	175	–	–	75	–	–	100	175	–
55	Modernizacja ujęcia wody i hydroforni Wesola „Centrum”	2005	2005	600	–	–	–	600	–	–	600	–
56	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Zielona z odbudową ulic ETAP II	2005	2005	1 300	–	–	–	1 300	–	–	1 300	–
57	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Wesola Centrum-Wola Grzybowska z odbudową ulic (wraz z odcinkiem kanalizacji deszczowej) ETAP II	2005	2005	2 500	–	–	–	2 500	–	–	2 500	–
58	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Grzybowa z odbudową ulic ETAP II	2005	2005	700	–	–	–	700	–	–	700	–
59	Budowa systemu kanalizacji deszczowej w osiedlu Stara Miłosna z koncepcją	2005	2007	1 000	–	–	60	740	200	1 000	–	–
60	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Groszówka z odbudową ulic ETAP II	2005	2005	700	–	–	–	700	–	–	700	–
61	Budowa systemu monitoringu w Dzielnicy	2005	2006	600	–	–	–	400	200	–	600	–
62	Budowa budynku „A” (12 izb lekcyjnych) SP nr 2, ul. Krótka 1	2005	2008	3 000	–	–	–	30	500	1 500	2 030	970
63	Ogrodzenie i zagospodarowanie terenu przy budynku B S.P nr 2, ul. Krótka 1	2005	2005	180	–	–	–	180	–	–	180	–
64	Modernizacja boiska przy SP nr 4, Plac Wojska Polskiego 28	2005	2006	2 000	–	–	–	1 500	500	–	2 000	–
65	Budowa ścieżek spacerowo-rowerowych wzdłuż Kanalu Wawerskiego	2005	2006	200	–	–	–	200	–	–	200	–
66	Zakup lokalu w stanie surowym, adaptacja i wyposażenie dla potrzeb Przychodni Rejonowej nr 2, Biblioteki Publicznej, Ośrodka Kultury w osiedlu Zielona	2005	2007	1 900	–	–	–	500	1 000	400	1 900	–
67	Budowa ciągu jezdno-pieszego wraz z oświetleniem ul. Klimatyczna	2005	2006	300	–	–	–	40	260	–	300	–
68	Budowa dzielnicowego boiska trawiastego Groszówka z małą infrastrukturą	2005	2005	600	–	–	–	600	–	–	600	–
69	Modernizacja ujęcia wody i hydroforni „Urocz” (zbiornik retencyjny i układ pompowy II stopnia)	2006	2006	700	–	–	–	–	700	–	700	–
70	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Wesola Centrum-Wola Grzybowska z odbudową ulic ETAP III	2006	2006	2 000	–	–	–	–	2 000	–	2 000	–
71	Budowa ul. Pogodnej część południowa	2006	2007	860	–	–	–	60	800	–	860	–
72	Modernizacja Przychodni nr 1	2006	2007	800	–	–	–	–	60	740	800	–
73	Modernizacja budynku Przedszkola Nr 27 (system ogrzewania i zmiana dachu)	2006	2006	800	–	–	–	–	800	–	800	–
74	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Zielona z odbudową ulic ETAP III	2006	2006	900	–	–	–	–	900	–	900	–
75	Budowa Szkoły Podstawowej (14 izb lekcyjnych) w Starej Miłosnej	2006	2009	4 000	–	–	–	–	100	1 500	1 600	2 400
76	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Grzybowa z odbudową ulic ETAP III	2006	2006	900	–	–	–	–	900	–	900	–
77	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Groszówka z odbudową ulic ETAP III	2006	2006	800	–	–	–	–	800	–	800	–
78	Budowa ul. Głowackiego (odcinek od ul. 1. Praskiego Pułku do ul. Orlej)	2006	2008	2 000	–	–	–	–	1 000	500	1 500	500
79	Zakup pomieszczeń i adaptacja na Osiedlowy Ośrodek Kultury Stara Miłosna	2006	2007	400	–	–	–	–	100	300	400	–
80	Zagospodarowanie parku osiedlowego Wesola Centrum	2006	2007	250	–	–	–	–	200	50	250	–
81	Modernizacja sali widowiskowo-kinowej po przejęciu obiektu od wojska	2006	2006	400	–	–	–	–	400	–	400	–
82	Podłączenie osiedla Plac Wojska Polskiego do sieci kanalizacji sanitarnej	2006	2007	1 400	–	–	–	–	600	800	1 400	–
83	Budowa ul. Warszawskiej	2006	2007	600	–	–	–	–	100	500	600	–
84	Rozbudowa SUW Stara Miłosna – zbiornik retencyjny i dwa ujęcia wody	2007	2007	800	–	–	–	–	–	800	800	–
85	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Zielona z odbudową ulic ETAP IV	2007	2007	700	–	–	–	–	–	700	700	–
86	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Wesola Centrum-Wola Grzybowska z odbudową ulic ETAP IV	2007	2007	2 000	–	–	–	–	–	2 000	2 000	–
87	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Groszówka z odbudową ulic ETAP IV	2007	2007	700	–	–	–	–	–	700	700	–
88	Budowa Przedszkola (3 izby) w Starej Miłosnej	2007	2009	2 000	–	–	–	–	–	100	100	1 900
89	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Zielona z odbudową ulic ETAP V	2008	2008	1 000	–	–	–	–	–	–	–	1 000
90	Budowa kanalizacji sanitarnej osiedle Groszówka z odbudową ulic ETAP V	2008	2008	500	–	–	–	–	–	–	–	500
Ugółem				95 566	5 320	11 539	18 166	17 100	17 070	13 000	76 875	13 370

* w przypadku inwestycji realizowanych etapami – dotyczy etapu

** bez kosztów obsługi kredytów



Zostań mistrzem w szermierce

**Wielki prawdziwy sport jest
w zasięgu ręki!**

**Czy chciałbyś się kiedyś zmierzyć
z najlepszymi?**

Spróbuj, masz tę szansę!

Szermierka jest sztuką władania bronią. Jako sport od pewnego czasu przyciąga coraz młodsze dzieci. Wiele imprez sportowych organizuje się z myślą o nich, dostosowując przepisy i regulamin do ich możliwości.

Na powodzenie i ogromny rozkwit sportu szermierczego w naszych czasach wpłynęły w głównej mierze romantyczne tradycje propagujące szlachetne zasady prowadzenia walki.

Efektowną oprawą pojedynku, w którym liczą się „szybkość wiatru” i „precyzja szwajcarskiego zegarka” jest rytualny ukłon poprzedzający i kończący walkę. Spryt i inteligencja pozwalają często pokonać mocniejszego pozornie przeciwnika, a zadanie pięknego trafienia jest największą nagrodą za trudy wielu ćwiczeń.

W Szkole Podstawowej nr 3 (Trakt Brzeski 18) już od 1,5 roku, dzięki życzliwości i poparciu pani dyrektor Katarzyny Głusek działa sekcja szer-



mierki UKS Victor. Zajęcia prowadzi fechtmistrz Krzysztof Grzegorek i trener Jacek Stajszczak.

Nasze dzieci mają możliwość trenowania szermierkę z jednym z najlepszych fechtmistrzów w Polsce i szermierce światowej:

- brązowy i srebrny medalista MŚW,
- olimpijczyk na Igrzyskach Olimpijskich w Monachium,
- trener kadry olimpijskiej w szabli przez 16 lat (1980–1996 r.),

- jego wychowankowie zdobyli 19 medali w IOL, MŚW i Europy,
- w Mistrzostwach Polski we wszystkich kategoriach wiekowych jego podopieczni zdobyli do chwili obecnej ok. 120 medali,
- w Mistrzostwach Polski seniorów 24 złote medale,
- trener CWKS „Legia” Warszawa.

Sekcja nasza liczy 19 zawodników (Aleksander Sęczek, Adam Sęczek, Paweł Tomasiak, Michał Tomasiak, Jakub Piłczyński, Jan Piłczyński, Michał Kosiniak, Jan Sorokin, Krzysztof Korobczuk, Wiktor Kozłowski, Maciek Nowak, Mikołaj Grzegorek, Konrad Rządiewicz, Hubert Zieliński, Piotr Pietruczanis, Marcin Kuczerowski, Marcin Bojar, Michał Sabała i Mateusz Jarota). Reprezentacja naszej sekcji brała już udział w drużynowych mistrzostwach Polski UKS we florecie, zajmując 15 miejsce. Fachowcy uważają, że kilku naszych zawodników jest obiecującym narybkiem w tej dyscyplinie sportowej. Mamy nadzieję, że w tym roku ich szanse będą większe, gdyż oprócz intensywnych treningów



3 razy w tygodniu w roku szkolnym, nasi zawodnicy podczas wakacji brali udział w trzech zgrupowaniach sportowych. Dwa z nich odbyły się w Białym Borze, jedno w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich „Start” w Wiśle, gdzie w rodzinnym mieście Adama Małysza nasi zawodnicy mieli okazję oglądać

i trenować obok polskich mistrzów i olimpijczyków w szermierce.

W następnym numerze ukaże się kolejny artykuł o działaniach naszej sekcji, a także wakacyjne wspomnienia z pobytu w wyżej wymienionych ośrodkach i treningach na sportowych zgrupowaniach.

Tymczasem bardzo serdecznie zapraszamy na nasze treningi wszystkich chętnych do uprawiania szermierki (wtorki i czwartki od godz. 18-tej).

Informacje i zapisy pod numerami tel. 0-601 595 969 i 0-502 182 980

Krzysztof Grzegorek

**PIECZĄTKI
WIZYTÓWKI**

DRUK CYFROWY

- wizytówki
- pieczątki
- plakaty
- broszury
- ulotki
- kalendarze
- albumy
- katalogi
- menu
- karty pocztowe
- karty adresowe
- karty imienne
- karty wizytowe
- karty pocztowe
- karty adresowe
- karty imienne
- karty wizytowe



STUDIO FIRMOWE:
Stara Miłosna, ul. Trakt Brzeski 68 (płyta)
czynne: pon. - pt. 10.00 - 17.00
tel./fax: 773 10 10, tel. kom. 0 601 595 250
www.studio.firmowe.pl e-mail: info@studio.firmowe.pl



WITAJCIE WŚRÓD NAS

Oto kolejna grupa naszych najmłodszych sąsiadów. Ich rodzicom, a także rodzicom wszystkich innych staromiłośniańskich maluchów, życzymy wiele radości. A wy, drogie małeństwa, witajcie, witajcie, witajcie! Rośnijcie zdrowo i bądźcie radością dla swoich rodziców. Mieszkacie na malowniczo położonym Osiedlu, wokół są piękne lasy i czeka na was spore grono tylko nieco starszych kolegów i koleżanek. A już teraz każdy maluch, którego zdjęcie publikujemy, otrzymuje drobny upominek od naszego sponsora. Upominki są do odbioru w sklepie Baby Boom.



Tomasz Krukowski
Ur. 3.07.2003 r.
w Szpitalu Kolejowym
w Międzyzlesiu.
Waga 2680 g, długość 50 cm.



Maja Szymtkowska
Nasza pszczołka urodziła się
3.08.2003 r.
Jest siostrzyczką Pawła i Jagódki.



Michał Plewnicki
Ur. 21.07.2002 r.
w Szpitalu Kolejowym
w Międzyzlesiu.
Waga 3600 g, długość 55 cm.



Aurelia Topolska
ur. 9.07.2002 r.
Codziennie karmię pieski,
kotki i mojego królika.

Zgłoszenia do najbliższego numeru przyjmujemy w terminie do **15 października 2003 r.** Można je przestać mailem: wiadomosci.sasiedzkie@najcomp.com.pl (zdjęcie musi być wówczas zeskanowane na wymiar 4 x 5 cm i rozdzielczość 300 dpi), przynieść do siedziby Stowarzyszenia Sąsiedzkiego w każdy wtorek w godz. 20.00–21.00, zostawić w sklepie „Baby Boom” Jana Pawła róg Diamentowej, przekazać za pośrednictwem znajomego członka Stowarzyszenia Sąsiedzkiego lub umówić telefonicznie na inną formę przekazania, (tel. 812 70 39).

BABY BOOM – ROK DO PRZODU!

Z okazji pierwszych urodzin naszego sklepu dla dzieci zapraszamy wszystkich do udziału w loterii z mnóstwem nagród ufundowanych przez firmy Lego, Diddl, Bruder, Nikko i Baby Boom.

Akcja trwa od 2 do 11 października.

W sobotę, 4 października o godzinie 12.00 zapraszamy na pokaz zdalnie sterowanych modeli samochodów i samolotów Nikko – znanej japońskiej marki, połączony ze specjalną promocją.

Drodzy Rodzice, znamy się od roku – pomóżcie się nam rozwijać! Co trzeba zmienić, w czym powinniśmy być lepsze? Wśród uczestników naszej ankiety wylosujemy złotą kartę BB.

NA FINAŁ LOTERII ZAPRASZAMY W SOBOTĘ, 11.10, O GODZINIE 14.00

Nie zabraknie baloników, lizaków, cukierków i innych atrakcji –
Wpadnijcie koniecznie ... urodzinowe nagrody czekają!



Stara Miłosna
ul. Dolomitowa 2
(róg Jana Pawła II i Diamentowej)
tel. 773 15 58



Informacja o zajęciach odbywających się w Aquaparku Wesolandia



1. Od września rozpoczęły funkcjonowanie **grupy aerobiku**. Zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowanych instruktorów w grupach:

- poniedziałek – środa godzina 18⁰⁰
- poniedziałek – środa godzina 19⁰⁰
- wtorek – czwartek godzina 10⁰⁰
- wtorek – czwartek godzina 19⁰⁰
- wtorek – czwartek godzina 20⁰⁰

Jednorazowa opłata za pojedyncze zajęcia wynosi 15 zł, karnet miesięczny – 80 złotych. W miarę zwiększania się ilości chętnych osób przewidujemy uruchamianie nowych grup.

2. Od października rozpoczną się zajęcia **aquaerobiku** (aerobik w wodzie). Zajęcia odbywać się będą 2 razy w tygodniu o godzinie 20⁰⁰.

3. Przyjmujemy zapisy na zajęcia „**boks dla biznesmenów**” – jest możliwość rozpoczęcia zajęć od października. Boks będzie się odbywał dwa razy w tygodniu (dni do ustalenia) o godzinie 21⁰⁰. Treningi prowadzone będą pod egidą trenera Polskiej Kadry Olim-

pijskiej z Sydney pana Adama Kusiora.

4. Przyjmujemy zapisy do grup **nauki tańca użytkowego**. Zajęcia odbywać się będą raz w tygodniu w piątki o godzinie 19⁰⁰. W programie: walc, tango, foxtrot, quick-step, rock'n roll, disco, salsa, cha-cha, samba. Zajęcia prowadzić będzie pan Robert Nadolny.

5. W ramach odnowy biologicznej proponujemy:

Terapię tlenową (seanse inhalacyjne) – Obciążenia cywilizacyjne powodują, że nasz organizm jest niedotleniony, brak tlenu w organizmie oznacza upośledzenie krążenia, upośledzenie wytwarzania energii, a objawami widocznymi i wyczuwalnymi są wówczas: ogólne osłabienie organizmu i jego odporności, bóle głowy, trudności z koncentracją, apatia. Tlen jest więc motorem napędowym dla fizycznej i psychicznej aktywności człowieka. Tlen jest eliksirem młodości, siły, wydolności, pogody ducha, jest pierwiastkiem życia. Opłata za inhalację wynosi 1 złoty za minutę.

Masaże:

- Masaż klasyczny częściowy 40 PLN
- Masaż klasyczny całościowy 80 PLN
- Masaż aromatoterapeutyczny częściowy 50 PLN
- Masaż aromatoterapeutyczny całościowy 90 PLN
- Masaż odcinkowy 25 PLN

6. Od października rozpoczynają się grupowe **zajęcia nauki pływania dla dzieci i młodzieży od 6 roku życia**. Zajęcia odbywać się będą w poniedziałki i środy oraz wtorki i czwartki w godzinach 17⁰⁰, 18⁰⁰, 19⁰⁰. Kursy prowadzone będą w edycjach trzymiesięcznych, dwa razy w tygodniu po 45 minut, w grupach 15 osobowych. Opłata wynosi 420 zł za kwartał. Zajęcia prowadzą wykwalifikowani instruktorzy.

7. Przygotowujemy zapisy do grup nauki pływania dla dorosłych – dni i godziny zajęć do ustalenia.

8. Nasz AQUAPARK organizuje również zapisy do **SPORTOWEJ SEKCJI NARCIARSKIEJ!!!**. Już niedługo rozpocznie się przygotowanie do sezonu narciarskiego w formie treningów! W sezonie „śnieżnym” prowadzone będą obozy szkoleniowe narciarskie połączone ze startami w zawodach i możliwością zdobywania uprawnień szkoleniowych PZN. Czekamy na chętnych!

9. Proponujemy również organizację przyjęć urodzinowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych w połączeniu z częścią turniejowo-zabawową na basenie i konsumpcyjną w oddzielnej sali

Szczegółowych informacji udzielimy w recepcji i kasach ośrodka pod tel. 773 91 91.

Jacek Grajewski

Dyrektor Aquaparku Wesolandia

Nauka pływania dla maluchów od 6 miesiąca do 5 lat

Od pierwszej soboty października rozpoczyna się **NAUKA PŁYWANIA DLA MALUCHÓW**. Dzieci muszą mieć co najmniej 6 miesięcy. Grupy będą miały maksymalnie 10 dzieci plus rodzice, czas trwania zajęć to 30 minut. Zajęcia odbywać się będą w soboty w godzinach 11⁰⁰, 11³⁰ i o 12⁰⁰. Pierwszy cykl obejmuje 15 zajęć i będzie trwał do końca stycznia 2004 roku. Opłata za pierwszą edycję wynosi 300 zł (w tym zajęcia i wstęp dla dziecka i rodzica). Naukę pływania poprowadzi jedna z prekursorów tego typu zajęć w Polsce pani Bożena Borys.

Po opublikowaniu informacji w poprzednim numerze Wiadomości Sąsiedzkich 26 rodziców zgłosiło wstępne zainteresowanie nauką pływania swoich dzieci.

Rodziców, którzy zgłaszali się telefonicznie pod nr 773 13 15, a do których nie udało mi się dodzwonić przed wydaniem tego numeru gazetki, uprzejmie proszę o zapisywanie swoich pociech bezpośrednio w Wesolandii – tel. 773 91 91.

Magdalena Jędrzejewska

Otwarte skrzynki z prądem

Do redakcji docierają sygnały o niezamkniętych skrzynkach, w których znajdują się przewody i liczniki elektryczne. W mojej najbliższej okolicy znalazłam dwie. W dziale technicznym Zakładu Energetycznego powiedziano mi, że teoretycznie powinny być zamknięte, ale to zawsze sprawia kłopot którejs z stron (technikom albo użytkownikom) i dopiero w nowej genera-

cji skrzynek, z szybkami lub osobnymi małymi drzwiczkami do odczytywania licznika problem dostępu obu stron jest dobrze rozwiązany i nie ma już bałaganu. Poza tym otwarta skrzynka nie jest, zdaniem tego pana technika, niebezpieczna, ponieważ bez zerwania płołmy i pomajstrowania śrubokrętem do prądu się nie dotrze. To ostatnie nie jest chyba prawdą, bo w obu obejrza-

nym przeze mnie skrzynkach miejsca, gdzie przewody łączą się z bezpiecznikami, są łatwo dostępne. Oczywiście nie próbowałam zdejmować taśmy izolacyjnej, żeby się przekonać, czy mnie porazi, ale głupich nie sieją. Dlatego jeśli ktoś zaobserwuje niezamkniętą skrzynkę może się domagać jej zabezpieczenia dzwoniąc do Zakładu Energetycznego 778 28 20 lub do Pogotowia Energetycznego 773 27 37.

Dorota Wrońska



Matka Boska ... Akacyjowa?

Krzyże, kapliczki i figurki świętych są częstym elementem krajobrazu naszego kraju. Są one i w miastach i na wsi.

Wiele warszawskich, przedwojennych podwórek ozdobione jest kapliczką z figurką Matki Boskiej. Obok zwykle stoi jakaś ławeczka, na której zbierają się panie, by poplotkować lub wzajemnie pomodlić się.

Na wsiach częściej występują krzyże, stawiane przy rozstajach dróg. Natomiast przy kościołach, oprócz Matki Boskiej, stawiane są często figurki świętych, którzy opiekują się daną parafią. Z wiejskimi krzyżami i kapliczkami często związane są legendy mówiące o pokutujących duszach, czy też o zakopanych skarbach. To, że krzyże i kapliczki stawiane były u zbiegu dróg,

wiąże się z wierzeniem, że „zły” buszuje najczęściej właśnie tam, wodząc ludzi na pokuszenie.

W naszej Starej Miłośnie, która ma niekwestionowane wiejskie pochodzenie, także jest kilka takich budowli. Najstarsze z nich pochodzą z okresu międzywojennego i stoją u zbiegu ulic Fabrycznej i Traktu Brzeskiego oraz przy Dworkowej. Obie kapliczki stały pierwotnie w innych miejscach i zostały przesunięte na te obecne.

Kapliczka przy Fabrycznej przeniosła się nieco tylko, a powodem była rozbudowa Traktu Brzeskiego. Natomiast, ta przy Dworkowej nazwana nieszczęśliwie Matką Boską...Akacyjową, poprzednio stała na terenie posesji majora przedwojennego lotnictwa – Idzika.

Równie stary był drewniany krzyż stojący kiedyś przy Trakcie Brzeskim. Niestety, nie znalazła się osoba, która uratowałaby go i krzyż spróchniał i został usunięty. Istnieją także inne kapliczki np. ta u wylotu I-go Pułku Praskiego. Jest to kapliczka stojąca na prywatnej posesji u zbiegu Szosy Lubelskiej i Traktu Brzeskiego. Jest także na prywatnej działce przy ul. Mazowieckiej.

Kiedyś kapliczki pełniły swą magiczną rolę. Ozdabiane i odnawiane przez społeczność lub prywatnych opiekunów. Rozkwitały kolorami w Dzień Bożego Ciała, kiedy to procesje ciągnęły od jednej do drugiej. Teraz co rzadziej można spotkać osobę modlącą się przy nich. Ważne jednak, że u nas, w Starej Miłośnie znalazły swoich opiekunów.

Bogdan Jagłowski

Kącik bibliofila – nowości w bibliotece



„Hipisi w poszukiwaniu ziemi obiecanej” – Kazimierz Jankowski

„Hipisi w poszukiwaniu ziemi obiecanej” to książka, można śmiało powiedzieć, kultowa 30 lat temu, kiedy została wydana i współcześnie – po jej wznowieniu.

Autor, doktor habilitowany nauk medycznych, psychiatra i psychoterapeuta uważany jest za promotora treningu psychologicznego w Polsce. Od 1979 roku mieszka i pracuje w Stanach Zjednoczonych.

Opycja, którą chciałam Państwa zainteresować, adresowana jest do szerokiego grona czytelników. Łatwa w odbiorze zawiera dużo informacji na temat ruchu społecznego, który był niewątpliwie tyleż kontrowersyjny, co ciekawy. Grupa „młodych gniewnych”, skupiająca młodzież z bogatych tzw.

„dobrych domów”, ich zwyczaje, ideologia, niezwykle barwne, niepowtarzalne stroje i oczywiście długie, z założenia zaniedbane włosy, za które w Polsce była nawet ścigana i ośmieszana. Lektura na pewno ponadczasowa. Spodoba się czytelnikom, którzy pamiętają hipizm, jak i młodszym, również poszukującym i zbuntowanym.

Iza Zych

Literatura beletrystyczna dla dorosłych:

1. Szczygielski M. – Pl-Boy
2. Sussman P. – Zaginiona armia Kambyzesa
3. Mroczkowska M. – Kronika Kobiety Samotnej
4. Bernhardt W. – Mroczna Sprawiedliwość
5. Christie A. – Próba niewinności

Literatura popularnonaukowa:

1. Kruk E. – Warmia i Mazury
2. Pawlikowska B. – Blondynka śpiewa w Ukajali
3. Barber R. – Rycerze i rycerskość
4. Schleyen K. – Lwowskie Gawędy
5. Lewis B. – Mużułmański Bliski Wschód

Literatura dla dzieci:

1. Delahaye G. – Martynka zajmuje się dziećmi
2. Wilson J. – Dziewczynka w walizkami
3. Dahl R. – BFO
4. Johns E. – Niech żyje Olly Haker

Ponadto księgozbiór został wzbogacony o dużą ilość książek przedstawiających historię różnych krajów, m.in. Ukrainy, Czechosłowacji, Hiszpanii, USA i in.

UWAGA!

Do poprzedniego numeru W.S. wkraść się chochlik. Na stronie ósmej w kąciku bibliofila, tam gdzie widnieje tekst: Literatura dla młodzieży powinno być: Literatura popularnonaukowa, a tam, gdzie: Literatura dla najmłodszych powinno być: Literatura dla dzieci i młodzieży. Serdecznie przepraszamy!

Iza Zych



Pielęgniarka:



♥ opieka ♥ pielęgnacja

♥ zabiegi w domu pacjenta

tel. 773 28 21, 0-506 032 318



Najpiękniejsze ogrody Starej Miłosny

Dzięki przeprowadzonemu konkursowi przekonaliśmy się, że w Starej Miłosni jest wiele pięknych ogrodów, tarasów i balkonów wartych obejrzenia. Dziś pragnę przybliżyć Państwu wyróżnione przez nas miejsca.

Wyróżniony, urządzony z pasją ogród p. Macieja Skolimowskiego z ul. Cienistej 45 (fot 1–6). W każdym miejscu tego ogrodu widać dużą dbałość o szczegóły, właściciel nie zapomniał także o ładnym otoczeniu domu (fot. 3). Ogród jest w dużej części zimozielony, ale mimo to nie wydaje się monotony ze względu na jasne akcenty kolorystyczne- kwitnące byliny i ciekawie skomponowaną ogrodową architekturę.



fot.3 Pan Maciej Skolimowski zadbał o zieleni również przed swoją posesją tworząc przedogródek.



fot.1 Na ciemnym tle cisa ładnie kontrastują ciepłe kolory kwiatów liliowca i jasny fiolet funkii.



fot.4 Oryginalną rabatę w „sercu” ogrodu podkreśla stary pień który służy tu za element dekoracyjny – po nim zaczęły się wspinać bluszcz.



fot.2 Każdy szczegół na swoim miejscu: w spokojnym zakątku ogrodu postawiono elegancką ławeczkę.



fot.5 „Drzwi” ogrodu otwiera trejaż z bluszczem. Tworzy on ramy ogrodowego obrazu i

Uwaga laureaci konkursu na najpiękniejszy ogród i balkon Starej Miłosny!

Wręczenie nagród za udział w tym konkursie nastąpi na zakończenie 48-godzinnego meczu w dniu 5 października o godz. 17⁰⁰ na boisku przy Gimnazjum nr 3.



fot.6 Jasne akcenty bylin współgrają ze ścieżkami ogrodowymi z piaskowca.



fot.9 Te kaktusy p. Wiesiołek hodują od czasów studiów, gdy jest słoneczne lato pięknie kwitną.

Od strony ul. Ciemplarnianej 43 można zobaczyć zimozielony taras p. Goschorskich (fot. 7), który wyróżniliśmy w naszym konkursie. Jego wnętrze urządzone jest w stylu rustykalnym, który pasuje do całości uroczego domu z drewnianych bali i zadbanego ogrodu ze starodrzewem (fot. 8).



fot.7 Na ładnym zimozielonym tarasie p. Goschorskich uwagę zwraca oryginalny kwitnący stolik.

Wyróżniono ciekawy balkon p. Mi-ry Wiesiołek z ul. Hiacyntowej (fot. 9) Rosnące w ceramicznych donicach kaktusy wprowadzają egzotyczny klimat południa. Ciepła tonacja donic ładnie komponuje się z klinkierem. Gdy jest słoneczne lato, kaktusy pięknie kwitną, a ich kolekcja stale się rozrasta.

Wszystkim zwycięzcom i wyróżnionym gratulujemy i zapraszamy po odbiór dyplomów i nagród w dniu 5 października o godz. 17⁰⁰ na boisku przy Gimnazjum nr 3.



fot.8 Na tarasie i całym ogrodzie dominuje styl rustykalny.

zimozielonym bluszczem. podkreśla oś widokową.



W kolejnych numerach postaram się zaprezentować Państwu kolejne wyróżnione najpiękniejsze staromiłośniańskie ogrody, tarasy i balkony. Dziękuję za pomoc w przeprowadzeniu konkursu i realizacji sesji fotograficznej Izie Antosiewicz oraz Magdalenie Jędrzejewskiej.

Ula Wróblewska
artis@w.pl
773 36 12, 0601 336 462

Zdjęcia:
Iza Antosiewicz (1-8),
Ula Wróblewska (9).



Przypomnienie

W ogrodzie:

Jesienią sadzimy drzewa i krzewy liściaste ozdobne i owocowe z „gołym korzeniem”. Takie sadzonki są znacznie tańsze od tych w doniczkach, warto więc teraz posadzić liściasty żywopłot np. z dobrze znoszącego cięcie ligustru. Jeszcze do połowy października możemy przesadzać krzewy iglaste.

Kończymy sadzenie roślin cebulowych, jeśli są mniej odporne na mróz należy je ściółkować. To również ostatni okres na sadzenie bylin. Usuwamy zmarznięte kwiaty letnie robiąc miejsce dla bratków, stokrotek i niezapominajek. W miejscu półcienistym możemy posadzić kłącza konwalii. Dalie i pacioreczniki (Canny) wykopujemy po pierwszych silniejszych przymrozkach i przenosimy na przeziimowanie do chłodnego pomieszczenia.

Z trawnika usuwamy opadłe liście (można kompostować na ziemię liściową), w połowie października ostatni raz kosimy trawnik.

Przed pierwszymi mrozami oczyszczamy i przenosimy do domu pompy i filtry z oczka wodnego. Wyjmujemy je w ciepłym pomieszczeniu. Rośliny zimujące zabezpieczamy i zostawiamy w stawie. Z dna zbiornika usuwamy muł i gnijące resztki roślin.

Na balkon i taras:

Chcąc przygotować do przezimowania rośliny balkonowe i ochronić przed nocnymi przymrozkami czyścimy je, oglądamy szukając szkodników, skracamy pędy. Ustawiamy w osłoniętych przed wiatrem miejscach. Wnoszenie do pomieszczenia powinniśmy nieco opóźnić i poczekać z tym na większe przymrozki (zwłaszcza takie rośliny jak fuksje, wawrzyn, cytrusowe, oleander). Przygotowujemy miejsce na wrażliwe na mróz rośliny w jasnym pomieszczeniu o temperaturze 5–10°C. Jeśli takiego nie posiadamy, ważna jest zasada: im ciemniejsze pomieszczenie, tym temperatura powinna być niższa i suchsze podłoże.

Ula Wróblewska

ARTIS. Architektura krajobrazu

Apel do Czytelników!

Nasze „Wiadomości Sąsiedzkie” wydawane są raz na miesiąc w 4000 egzemplarzy. Chcielibyśmy, by były dostępne dla wszystkich mieszkańców Starej Miłosny. Wiemy jednak, że są jeszcze miejsca, gdzie nie docierają nasi kolporterzy.

Stąd nasza prośba o podawanie do wiadomości redakcji, kto z Państwa nie otrzymuje naszego pisma do skrzynki. A może są miejsca, gdzie „Wiadomości” docierają podwójnie?

Mam nadzieję, że współpraca z Wami – Drodzy Czytelnicy – zawojuje sprawnym dostarczaniem kolejnych numerów na terenie całej Starej Miłosny. Podaję numer telefonu, pod który należy kierować sugestie zmian: 773 38 70.

Pozdrawiam

Izabela Antosiewicz

Psie smutki i ludzkie nieszczęścia

Przy leżącym bliżej Warszawy wylocie al. Jana Pawła jest niewielki sklepik. Przy tym sklepie, uwiązany do budy łańcuchem siedzi smutny mały pies. Pytają ludzie o tego psa: dlaczego tak zawsze przy tej budzi siedzi? Pewnie na spacer nie chodzi, pewnie nie zadbany? Ta rubryka jest po to żeby takie sprawy wyjaśniać, więc wyjaśniłam, choć trudna to była rozmowa. Pies z całą pewnością nie jest szczęśliwy, kilka miesięcy temu zmarła jego właścicielka. Zwierzęciem opiekuje się teraz jej matka, która z racji wieku i przeżytej tragedii niewiele ma siły do poświęcenia zwierzęciu. Najbardziej podstawowe potrzeby psa są zaspokojone, dostaje wodę i jedzenie. Buda, jak zapewnia obecna właścicielka, jest podwójna i ocieplona. Kiedy sklep jest zamknięty pies jest spuszczaany wewnątrz ogrodzenia, ale tylko na krótki czas, bo wydostaje się za ogrodzenie i sąsiedzi mają pretensję. Te pretensje o psa, zarówno od strony miłośników zwierząt, jak i sąsiadów, którym on przeszkadza, są grubo ponad siły obecnej właścicielki. Dla niej wygląda to tak, jakby psie smutki wyrastały ponad ludzkie nieszczęścia. Dlatego, zgodnie z jej prośbą, gorąco proszę wszystkich zainteresowanych o nie nękanie jej dalszymi uwagami. Niestety, tyle tylko można

zrobić dla człowieka, dla psa – znacznie więcej. Jeśli ktoś będzie się chciał tym zająć, właścicielka chętnie da smycz i pozwoli go zabierać na spacer. Myślę, że przegląd budy przed zimą i dołożenie zamykającej wejście kłapki też się da zała-

twić. A więc drodzy miłośnicy psów, społecznicy i harcerze, jeden mały pies czeka na waszą dobrą wolę!

Serdecznie proszę o kontakt:

Dorota Wrońska tel. 773 35 04 e-mail: dwronska@o2.pl



„ODNOWA” PRYWATNY OŚRODEK REHABILITACYJNY OFERUJE:

- DOMOWE WARUNKI
- POBYTY CZASOWE
- OPIEKĘ LEKARSKĄ (INTERNISTA, NEUROLOG, SPECJALISTA DO SPRAW REHABILITACJI, ORTOPEDA TRAUMATOLOG, REUMATOLOG)
- PEŁNĄ OPIEKĘ PIELĘGNACYJNĄ
- PROFESJONALNĄ REHABILITACJĘ:

- SCHORZENIA NEUROLOGICZNE TAKIE, JAK: UDARY, WYLEWY, ZATORY, PORAŻENIA, STWARDNIENIE ROZSIANE
- STANY POURAZOWE: PO ZŁAMANIACH, AMPUTACJACH, URAZACH KRĘGOSŁUPA
- CHOROBY ZWYRODNIENIOWE STAWÓW, KRĘGOSŁUPA, DYSKOPATIE

OŚRODEK ŚWIADCZY RÓWNIEŻ USŁUGI W ZAKRESIE:
REHABILITACJI, MASAŻU, FIZYKOTERAPII
DLA OSÓB DOCHODZĄCYCH.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Nasz adres: Wesola – Stara Miłosna,
ul. Diamentowa 759, ZADANIE 10, tel. 773-14-97

**KARNETY
KORZYSTE RABATY
BEZPŁATNE
PORADY MEDYCZNE**

www.odnowa.nes.pl



Kolonie w Karpaczu

W dniach 14–26.07 czterdziestoosobowa grupa uczniów wyjechała na kolonie zorganizowane przez nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Warszawie-Wesołej. Tym razem wypoczywaliśmy w Karpaczu. Miasto znane z zimowych szaleństw przywitało nas piękną



panoramą gór, które mieliśmy szczerzy zamiar zdobywać. Niestety, w planie znalazło się tyle atrakcji, że ambitne założenia zdobywania szczytów ograniczyły się do Śnieżki. Cóż to była za wyprawa! Wszyscy zostali nagrodzeni przez pana przewodnika dyplomami za prawdziwie turystyczną postawę.

Najważniejszym wydarzeniem okazała się wyprawa do Pragi czeskiej. Podczas całodziennego wycieczki mogliśmy podziwiać piękne zabytki tego miasta: zwiedziliśmy Katedrę Św. Wita, podziwialiśmy zmianę warty przed Pałacem Prezydenckim, wypowiedzieliśmy życzenia na Moście Karola i jechaliśmy praskim metrem.

Niezapomnianych wrażeń dostarczyła nam wycieczka do „Skalnego Miasta”. Z prawdziwym zachwytem patrzyliśmy na oryginalne formy skalne. Opowiadane przez przewodnika legendy o Kochankach, Karkonoszu, Rynku Słoni, wprowadzało nas w magiczny nastrój.



Byliśmy także w Szklarskiej Porębie, w Cieplicach, na Chojniku, obejrzeliliśmy Wrocław.

Popołudnia upływały nam w duchu sportowym. Wygraliśmy dwa mecze w piłkę nożną, rozegraliśmy wiele spotkań siatkarskich, kilkakrotnie odwiedziliśmy miejscowy basen. Niemniejszą popularnością cieszyły się wieczorne dyskoteki i wieczornice. Obszerne sprawozdanie z kolonii można znaleźć w napisanym wspólnie przez wszystkich uczestników „Dzienniku Kolonisty”.

*Marianna Tomasiak
Grażyna Żałobka
Barbara Buga*

Kolonijne wspomnienia

1 września – rozpoczęcie roku szkolnego 2003/2004 mamy już poza sobą. Przed uczniami wiele dni nauki, wyętej pracy.

Jednakże myślę, że jeszcze niejednokrotnie wrócimy wspomnieniami do słonecznych dni minionego lata.

Sądzę, że z przyjemnością do tych letnich chwil wracają uczestnicy kolonii letniej w Dobczycach – Jałowcowa Góra.

Odbyła się ona w dniach



30.06–12.07.2003 r. Została zorganizowana przez Biuro Turystyczne „PARYS”, a prowadzona przez nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 3 – panię Izabelę Buczkowską i Bożenę Wojciechowską oraz przez lekarza z Przychodni „Pogodna” – panią Ewę Szychlińską. Uczestników było 44 w bardzo różnym wieku – gdyż były dzieci zarówno ze szkoły podstawowej, gimnazjum, jak i liceum. Może przez to wszyscy czuliśmy się, jak w jednej dużej rodzinie.

Dobczyce – małe, ale bardzo ładne miasteczko położone jest około 25 km od Wieliczki, natomiast Jałowcowa Góra to ośrodek wypoczynkowy, w którym byliśmy zakwaterowani. Zajmuje on powierzchnię około 10 ha, jest ogrodzony i bezpieczny. Na terenie ośrodka znajduje się basen odkryty, boiska do siatkówki, piłki nożnej, plac



zabaw dla dzieci, miejsca na ogniska, stoły do tenisa, świetlica do zabaw i organizacji dyskotek.

Kolonisci byli zakwaterowani w pokojach o bardzo dobrym standardzie – 2, 3, 4-osobowych z łazienkami.

Uroczę panie z kuchni dbały o nasze żołądki, podając smaczne, obfite i urozmaicone jedzonko.

Na terenie ośrodka kolonisci brali udział w licznych konkursach, zabawach i grach sportowych.

Także wybraliśmy się, ale już autokarem, do Krakowa, Szczawnicy i Rabki. Myślę, że kolonie te były dobrą okazją do wypoczynku dla dzieci, a sądząc z wielu wypowiedzi kolonistów – świetną zabawą.

Bożena Wojciechowska



Betoniarnia w centrum osiedla?!

Wczesny ranek, osiedle powoli budzi się do życia. Jedni już są na nogach i szykują się do wyjścia, inni dopiero leniwie przeciągają się w ciepłym łóżeczku, a jeszcze inni, którzy nie muszą rano wstawać, smacznie sobie chrapią. Nagle senną ciszę rozdziera potężny

hałas, to kompresor zaczął tłoczyć cement. Nie wszystkim dane jest cieszyć się spokojnym porankiem. Betoniarnia przy ulicy Jeździeckiej zaczyna pracę wcześniej (ok. 6 rano) i nawet w weekend nie zważa na ludzi mieszkających w okolicy. Dokuczliwy sąsiad nieraz

zakońca także nocną ciszę, ciężarówki nie raz dowożą i wysypują żwir nocą. W dzień nie jest dużo lepiej. Hałasując, kurząc i rozsiewając wokół spaliny przyjeżdżają i odjeżdżają wielkie wywrotki. Sama betoniarnia też hałasuje, emituje do otoczenia wielkie ilości pyłu cementowego, a żeby było przyjemniej „upiększa” krajobraz niechlujnymi barakami, maszynami, hałdami piachu i żwiru oraz paskudnym,

ponurym płotem. Wszystko to dzieje się w środku osiedla, praktycznie pod oknami mieszkańców, na granicy Mazowieckiego Parku Krajobrazowego, na



terenie, który wg planu zagospodarowania przestrzennego przeznaczony jest pod zabudowę mieszkalną.

Betoniarnia była dawniej zapleczem budowlanym dla nowego osiedla i powstała jeszcze w początkach jego budowy. Zakład, będący wtedy własnością MZBDWiJ, miał zamknąć działalność wraz z zakończeniem budowy osiedla.

W 1994r. został jednak wydzierżawiony pani Barbarze Pawelskiej, członkowi MZBDWiJ. Umowa miała wygasnąć z końcem 1997r. Obecnie mamy rok 2003, a betoniarnia nadal funkcjonuje. Dzieje się tak, mimo iż sąsiedzi betoniarni od lat toczą walkę o jej zamknięcie lub przeniesienie. Pozwolenia na budowę zakładu brak, ale mieszkańcy już od 1996r. są jedynie odsyłani z jednego urzędu do drugiego, a skargi i podania nie przynoszą żadnych efektów. Jak długo jeszcze betoniarnia będzie okolicznym mieszkańcom zatruwać życie (dosłownie i w przenośni)?

Justyna Kotakowska

MAGICZNA AKADEMIA

CZARODZIEJSKIE PRZEDSZKOLE

zaprasza dzieci w wieku od 4 do 6 lat



Proponujemy codzienne zajęcia z języka angielskiego w formie zabawy, wzbogacone o czytanie literatury dziecięcej, muzykę i elementy teatralne, zajęcia plastyczne, artystyczne i ruchowe, czyli wszystko, co niezbędne w edukacji przedszkolaka.

Przewodzą te zajęcia dla zarobku!

Dzieci w wieku od 8 do 10 lat zapraszamy na popołudniowe zajęcia z języka angielskiego!

Nasza Akademia mieści się w magicznym zakątku Starej Miłosny przy ul. Ciaplarnianej 30, w zacisznym domu z pięknym, dużym ogrodem. Tel: 773 28 67, 764 60 76, 0-800 42 63 10

GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stomatolog Beata Bedra



- profilaktyka
- leczenie zachowawcze – dorośli i dzieci
- protetyka
- ortodoncja – leczenie wad zgryzu
- badania profilaktyczne – bezpłatnie

tel. 773-27-95
0602 785 695

Osiedle Stara Miłosna
ul. Jeździecka 20



Przyjmujemy dzieci w wieku 1,5–5 lat

Oferujemy:

- Opiekę całodobową
- Zabawy w ogrodzie
- Zajęcia z logopedą
- Rytmikę
- Gimnastykę korekcyjną
- Naukę pływania na basenie
- Angielski
- Plastykę
- Teatryki (w Robusiu)
- Zdrowe, smaczne posiłki

Stara Miłosna, ul. Magnolii 3, tel. 773-28-91
www.e-firmy.pl/robus



Niepełnosprawni

Cześć, na imię mam Małgosia. Mało kto mnie zna. Rzadko wychodzę z domu, mieszkam w bloku na pierwszym piętrze. Przyjechałam do Starej Miłosny przed czterema laty. Jestem lekarzem z drugim stopniem specjalizacji wszystko było normalnie. Jeździłam codziennie do pracy, a świat stał otworem. Nie wszystko jednak potrafimy przewidzieć. Zaczęło się złe chodzenie, potykanie, trudności z prowadzeniem samochodu, liczne zwolnienia w pracy, zły stosunek do częstych nieobecności i konieczność przejścia na rentę. Dla młodej osoby pozostał szok i konieczność rozpoczęcia nowego dziwnego życia.

Jak wygląda teraz moje życie codzienne? Niepełnosprawność nie ustąpiła mimo aktywnej rehabilitacji.

Na leczenie interferonem nie mam co liczyć z powodu bardzo wysokich kosztów (ok. 30000 zł rocznie przez co najmniej okres dwóch lat – a moja renta to dochód mniejszy niż 12000 zł rocznie) Cóż pozostaje? – trwam.

Ilu nas pokrzywdzonych przez życie jest tutaj w Starej Miłosnie? Tak jak liczby mieszkańców nie udało się do tej pory policzyć, tym bardziej liczba niepełnosprawnych pozostaje zagadką. Jakie dysfunkcje występują u ludzi? Może fizyczne, a może psychiczne? A nasze dzieci, czy na pewno są zdrowe, czy sie-

dzą tak jak cała reszta niepełnosprawnych oddzielone od społeczeństwa wstydliwie zamknięte w domach? Czasami tylko bardzo nieśmiało przemknie się wózek z inwalidą ciężko pchany po wybojach przez umęczoną matkę.

W całej populacji Polski, jak również Europy, do której już nas prawie przyjęli liczba niepełnosprawnych wynosi ok. 10% czyli w naszym osiedlu ok. 500–700 osób. Gdzie oni są?

Ogólnie tutaj u nas jest bardzo dobrze. Wszyscy chodzą po ulicach uśmiechnięci, zdrowi, szczęśliwi. Dzieci radosne bez istotnych problemów.

Tylko może nasze drogi nie nadają się do chodzenia nawet dla tak zwanych dzisiaj zdrowych, a co dopiero dla chorych z dysfunkcją narządu ruchu, ślepych, niedowidzących itp.

Każde udogodnienie byłoby dla nas bardzo ważne. Jak nie można zbudować drogi, to trzeba pomyśleć o chodnikach i oświetleniu. To zawsze przyjemniej chodzić „swoim pasem ruchu“ a nie przemykać się pomiędzy rozpędzonymi samochodami. Brakuje też nam podjazdów, obniżonych krawężników. Nawet w kochanym drewnianym kościółku zapomniano o trzech stopniach schodów. Nie wprowadzono podjazdu dla wózków ani poręczy. Trudno dotrzeć w osiedlu do tzw. insty-

tucji wyższej użyteczności (np. opłaty za ścieki są na trzecim piętrze bez windy za to z oszczędnościowo ciemnym korytarzem), urząd gminny jest 4–5 km oddalony od nas, praktycznie nie ma sklepów, gdzie niepełnosprawny mógłby swobodnie wjechać wózkami.

Przede wszystkim brakuje nam miejsca do wzajemnej integracji. Wymiana doświadczeń, możliwość spotkania z innymi jest bardzo ważna. Potrzebne nam jest miejsce, używany komputer z internetem, telefon, miejsce na półce na akta, dwa stoliki i trochę krzeseł. Dobrze byłoby zatrudnić jedną osobę na etat może opłacaną z funduszu osób niepełnosprawnych. Wszyscy mamy багаж doświadczeń życiowych. Doświadczenie każdego z nas może być cenne. Brakuje nam też ludzi dobrej woli, wolontariuszy, do których w razie pilnej potrzeby moglibyśmy zwrócić się z prośbą o pomoc. Przydałby się też lokalny środek transportu.

Czy można wykluczyć te 10% populacji?

W mediach każdego dnia słychać o konieczności dbania o niepełnosprawnych i o nowych udogodnieniach, a co u nas? Jaka istnieje możliwość integracji tego środowiska? A może można nas w rozsądny sposób wykozystać. Zwykle mamy dużo czasu, renty i chętnie włączylibyśmy się w jakąś pracę społeczną.

Małgosia

Gabinet Stomatologiczny

lek. stom. Małgorzata Nowicka-Olejko

LECZENIE DZIECI I DOROSŁYCH RTG ZĘBÓW

Godziny otwarcia: poniedziałek, wtorek, czwartek 9-20³⁰
środa 15-20³⁰, piątek 9-13

Tel. 773-21-12

Wesoła, Osiedle Stara Miłosna, ul. Hiacyntowa 19

"GEOSTAR" S.C.

USŁUGI GEODEZYJNO-KARTOGRAFICZNE

- tyczenia
- pomiary inwentaryzacyjne
- podziały nieruchomości
- mapy do celów projektowych
- uzgodnienia dokumentacji w ZUD

ul. Jana Pawła II 25
05-077 Warszawa-Wesoła

tel. 773 83 49
fax 773 83 69

STOMATOLOGIA

DLA OSÓB UBEZPIECZONYCH W NFZ

- STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA
- STOMATOLOGIA DZIECIĘCA
- CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA
- PROTETYKA
- PROFILAKTYKA
- PERIODONTOLOGIA

TELEFON 0-691 031 747

STARA MIŁOSNA, UL. JANA PAWŁA II 15 F

WEJŚCIE OD ULICY DOLOMITOWEJ 14

GABINET LEKARSKO STOMATOLOGICZNY

Magdalena Gawęcka

LECZENIE DZIECI I DOROSŁYCH,
PROTETYKA, RTG ZĘBÓW

tel. 773 14 30

Stara Miłosna
Zadanie 08, dom nr 589
ul. Krysztalowa 6



Niepełnosprawni – normalna sprawa

Rok 2003 ogłoszono w Unii Europejskiej Rokiem Osób z Niepełnosprawnością.

W Polsce i innych krajach podjęto wiele działań, inicjatyw, które mają między innymi na celu podnosić świadomość społeczeństwa o niepełnosprawności, zwiększyć tolerancję dla tej grupy osób, wprowadzić praktyczne rozwiązania. O tym się pisze i czyta. Ale jak realizacja tych szczytnych celów przebiega w naszym najbliższym otoczeniu?

Zauważamy w najnowszych budynkach użyteczności publicznej podjazdy czy windy. Tak najłatwiej poprzez rozwiązania architektoniczne „załatwić” problemy osób niepełnosprawnych. Oczywiście, te zwykle kosztowne udogodnienia są ważne, gdyż likwidują funkcjonalne bariery, ale może trudniejsze bywają do pokonania bariery psychologiczne związane z kontaktem z osobami niepełnosprawnymi. I to zarówno ze strony osób zdrowych, jak i niepełnosprawnych.

Ci pierwsi boją się zaangażowania, odpowiedzialności, ci drudzy braku akceptacji, bycia ciężarem dla innych.

Jednak wcale tak nie musi być. Integracja osób zdrowych i niepełnosprawnych daje wszystkim korzyści i radość. Nam zdrowym jednak łatwiej jest zrobić ten „pierwszy krok”, czasem w dosłownym tego słowa znaczeniu.

Może macie Państwo sąsiadkę lub sąsiada, któremu można przynieść świeże pieczywo, zawieźć do fryzjera czy odprowadzić dziecko do szkoły.

A może jest osoba niepełnosprawna, która mogłaby pomóc w przepisywaniu komuś tekstów na komputerze, popilnowałaby domu, pozałatwiałaby telefonicznie szereg spraw...

Jest wiele rodzajów fizycznej czy psychicznej niepełnosprawności i każda z tych osób ma inne możliwości i ograniczenia. Wiem, że takie osoby są wśród nas.



Pozwólmy sami sobie na trochę życzliwości, nie czekajmy na inicjatywy rządowe, programy gminne czy propagandę medialną, przecież niepełnosprawni to nasza normalna sprawa.

Szanowni Państwo! Piszcie do nas w interesujących Was sprawach, problemach. Zawsze możecie też skorzystać z Centrum Informacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych w Warszawie ul. Dzielna 1, tel. 831 85 82, 831 01 39, www.niepełnosprawni.info.

*Beata Niewiadomy
psycholog*

Gdy Twoje dziecko

ma trudności szkolne, emocjonalne, jest nadpobudliwe lub sprawia problemy wychowawcze **propozujemy**

- konsultacje, porady
- badania psychologiczne
- badania pedagogiczne
- badanie dojrzałości szkolnej
- reedukację dzieci dyslektycznych
- terapię myślenia matematycznego dzieci młodszych

telefon 773 12 22,
tel. kom. 0-601 097 058

OŚRODEK REHABILITACJI I ODNOWY BIOLOGICZNEJ

mgr Beata i Jacek Horszczaruk



- **LECZENIE:** – ZMIAN ZWYRODNINIOWYCH
– STANÓW POURAZOWYCH
– BÓLÓW KRĘGOSŁUPA
– WAD POSTAWY
– DYSKOPATII
- **TERAPIA MANUALNA** stawów kręgosłupa i kończyn
- **FIZYKOTERAPIA**
- **MASAŻE**
- **GIMNASTYKA KOREKCYJNA** indywidualna i grupowa
- **GIMNASTYKA WYSZCZUPLAJĄCA DLA PAŃ** aerobik, stretching, ćwiczenia kształtujące

Tel. **773 22 53**

Wesoła – Stara Miłosna
ul. Słonecznej Polany 5

Sklep piekarsko-cukierniczy

„PAKO”

zaprasza po świeże pieczywo i ciasta domowe
Torty na zamówienie

pon.–pt. 7.00–19.00, sob. 7.00–15.00

Warszawa-Wesoła „Centrum Pogodna”, ul. Jana Pawła II 25
tel. 0-601 157 262, 0-601 178 418

Sklep „Sempre”

Buty włoskie,

swetry, jeans



Wesoła-Centrum „Pogodna”, ul. Jana Pawła II 23/25 B4



Czyż łatwo jest być uczniem w naszej polskiej, współczesnej szkole?

Nie dawno opinią publiczną wstrząsnęły chuligańskie wybryki młodzieży pewnego toruńskiego technikum budowlanego. Uczniowie przez całą godzinę lekcyjną znęcali się fizycznie i psychicznie nad nauczycielem języka angielskiego. Jeden z nich filmował. Taśma posłużyła potem za dowód przestępstwa. Zachowanie tych parunastoletnich wyrostków jest bezsprzecznie naganne i godne potępienia. Myślę jednak, że problem jest bardziej złożony.

We wszystkich szkołach, kuratoriach, wreszcie w Ministerstwie zawrzało. I tak jest zawsze. Wrze wtedy, jak już coś się stanie, często bardzo poważnego. A przecież problemy są i narastają, jeśli się ich nie rozwiązuje, albo udaje, że ich nie ma. Cała ta sytuacja skłoniła mnie do refleksji i przemyśleń, ale – przewrotnie – od strony tej drugiej, czyli z pozycji ucznia. Niekoniecznie tego z toruńskiego technikum. Bo czyż łatwo jest być uczniem w naszej polskiej, współczesnej szkole? Z rozrzewnieniem wspominamy (ci, co już nauki pobrali) nauczycieli z tzw. powołania, czyli traktujących swój zawód jak poświadczenie. A cóż to oznacza? Na pewno miłość do często krnąbrnych i czupurnych duszyczek, na pewno wiara i konsekwentne dążenie do celu, jakim jest uformowanie i wykształcenie wyżej wymienionych i wreszcie traktowanie czasu pracy i zapłaty za nią w taki sposób, aby ten słabszy, czyli uczeń, nie musiał siedzieć na lekcji w poczuciu winy, że kradnie cenny czas nauczycielowi, a co gorsze – odpowiada za jego problemy finansowe. A niestety, zdarza się tak, wcale nie rzadko. Frustracja w tym zawodzie jest wielka.

Często rzeczywistość przegrywa z ideałami i marzeniami. Uczyc i wychowywać jest bardzo trudno; jeśli się już jednak taką profesję wybiera – to z pełnymi konsekwencjami, z radościami i trudnościami, z całkowitą złożonością procesu ukształtowania młodego człowieka i przekazywania mu wiedzy.

Niestety, niektórzy nauczyciele niejednokrotnie nadużywają swojej władzy. Potrafią bardzo boleśnie zranić swoich podopiecznych, są niedyskretni, wymagają dobrego zachowania, punktualności – sami nie zawsze dając dobry przykład. Uczniowie bywają zastraszeni w myśl zasady: dostaniesz jedynkę – weźmiesz się w końcu do nauki!!!

Jedynki, szczególnie w liceach są wszechobecne i wcale niekoniecznie za, co wydawałoby się logiczne, całkowity brak wiedzy. A uczyć się czasami nie chce, bo lekcje bywają po prostu nudne, co zauważają już nawet średnio zdolni uczniowie. Ci zdolni ponad miarę nie zawsze są przez kadrę lubiani.

Niestety, jest tajemnicą poliszynela, że zdarzają się w szkołach przypadki samobójstw młodych ludzi, którzy nie mogli sobie poradzić za szkolnymi problemami spotęgowanymi jeszcze złą postawą nauczyciela.

Pewna dziewczyna opowiadała o sytuacji, jaka miała miejsce w jednym z warszawskich liceów. Otóż w dniu rozpoczęcia roku szkolnego, czyli tuż po wakacjach, „stęskniona” wychowawczyni tak powitała swoją klasę: I tak jesteście najgorsi, nawet odszedł od was Iksiński! (Iksiński notabene odszedł, bo chciał zmienić profil, a klasę bardzo lubił), a na pierwszej, powakacyjnej lekcji posypały się słowa, których słuchając nie trzeba być psychologiem, aby stwierdzić, że coś jest nie tak: „Igrekowski, ty na pewno będziesz miał poprawkę, a poprawki są tak trudne, więc jej na pewno nie zdasz!” Pozazdrościć zdolności

przewidywania. Pewnej dziewczynie czegoś to zabrakło, może zwykłego: „Jak spędziliście wakacje?” albo po prostu: „Bardzo się za wami stęskniłam”.

Inny młody człowiek, z budowy bardzo szczupły, usłyszał od nauczyciela: „Co mówisz? Nie słyszę! Słyszę tylko chrzęst kości!” Myślę, że ten młody człowiek, być może przewrażliwiony na punkcie swojego wyglądu, zapamięta te słowa do końca życia.

Jest wielu nauczycieli i wychowawców wspaniałych i mądrych. Chwała im za to wielka, gdyż zawód przez nich wykonywany nie należy do łatwych. Powiedzenie: „obyś musiał cudze dzieci uczyć” mimo iż używane w złych intencjach, zawiera w sobie pewną mądrość.

W tych trudnych i niespokojnych czasach dobry pedagog to skarb, bo wspierając dom pomaga dziecku zgłębić tajniki przyszłego, dorosłego życia; szkoła marzeń to nie tylko budynek do zdobywania wiedzy...

Zbliża się Dzień Nauczyciela. Będą wręczane kwiaty, laurki, składane życzenia. Może na przykład takie?: Kochany Panie Nauczycielu, my wiemy, że to trudne, ale spróbuj nas polubić, a my polubimy ciebie.“

Iza Zych

Szanowni Państwo!

Serdecznie zapraszamy do nowego, otwartego od 3.09.2003 r.

sklepu spożywczo-przemysłowego „SAS”

przy ulicy Irysów 9

(Dojazd z ulicy Pogodnej skręcić za sklepem mięsnym „AS” w drugą ulicę w lewo)

Sklep czynny codziennie w godz. 6⁰⁰-22⁰⁰

tel. 0602 350 870

W sklepie m.in.:

Gorące kajzerki

Kurczaki z grilla



PROMOCYJNE
CENY

OTWARCIE-01.10.2003

W DNIACH 01.10-04.10 DLA KAŻDEGO NOWEGO CZŁONKA UPOMINEK

VIDEO-WYPOŻYCZALNIA

STARA MIŁOSNA
UL. TRAKT BRZEŃSKI 62 b
GODZ. 10:00 - 22:00
NIEDZIELA 11:00 - 18:00

TEL. 0603957006



KUPON RABATOWY 10%



BUDUJ DOM Z



05-077 Stara Miłosna Warszawa Powsin
ul. Trakt Brzeski 75 ul. Waflowa 1
tel. (022) 773 21 55 tel. (022) 651 65 58
fax (022) 773 30 41 pn. – pt. 9.00 – 18.00
pn. – pt. 8.00 – 19.00 sob. 9.00 – 15.00
sob. 9.00 – 15.00

najciekawsze **PROJEKTY**

najdogodniejsze **KREDYTY**

najtańsze **MATERIAŁY**

Przychodnia Zdrowia „POGODNĄ”

w Starej Miłosnie, przy ul. Jana Pawła II 25, tel. 773-83-23
Filia Przychodni Zdrowia w Międzylesiu (obok SPZOZ nr 3)

Nieodpłatna, pełna opieka zdrowotna dla ubezpieczonych w Kasie Mazowieckiej i Branżowej

Na miejscu:

- Przyjęcia przez lekarzy rodzinnych, internistę i pediatrę
- Badania laboratoryjne, EKG, szczepienia,
- Program opieki nad kobietą w ciąży, ginekolog
- Opieka pielęgniarska



Ponadto:

- pełna diagnostyka na miejscu i w placówkach współpracujących
- dostęp do wszystkich specjalistów w ramach publicznego systemu opieki zdrowotnej
- dostęp do nocnej i świątecznej pomocy medycznej w Sulejówku-Miłosnie

Przychodnia jest czynna w dni powszednie w godz. 8-18, w soboty 10-12

Wiadomości Sąsiedzkie Stara Miłosna

– pismo mieszkańców Starej Miłosny.

Redaguje zespół: Izabela Antosiewicz (sekretarz redakcji), Katarzyna Glusek, Agnieszka Gruszczyńska, Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Małgorzata Krukowska, Marian Mahor, Dorota Mierzejewska (reklama, tel. 773 13 13), Beata Niewiadomy, Anna Susicka, Dorota Wrońska, Izabella Zych. Foto: autorzy, Magdalena Jędrzejewska.

Kontakt z redakcją: tel.: 613 34 37, fax: 613 18 49,

e-mail: wiadomosci.sasiedzkie@najcomp.com.pl

Adres do korespondencji: 04-506 Warszawa, ul. Minerska 1

Wydawca: NAJ-COMP. ISSN 1509-0833. Nakład: 4.000 egz.,

Gazeta bezpłatna! Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych.

Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej.
Za informacje zawarte w reklamach Redakcja nie odpowiada.

Reklama: Dorota Mierzejewska – tel. 773-13-13



KĄCIK BUDOWLANY

System zagospodarowania wody deszczowej

Ulewy w Polsce znane są od setek lat. Kilka razy w roku nasze tereny nawiedzają potężne burze, które powodują zalewanie garaży i piwnic. W pamięci mamy jeszcze ostatnią ulewę, która spowodowała ogromne straty na terenie Starej Miłosny, Wesolej, Sulejówka i okolic. Wiele piwnic i pomieszczeń poniżej poziomu terenu zostało zalanych. Woda dostawała się do środka wszelkimi możliwymi szczelinami w oknach i drzwiach. Wynikało to z faktu, iż ziemia gruntowa nie nadążała odbierać wody m.in. z rynien. Podczas ostatniej ulewy według danych meteorologicznych spadło wody 150l/s*ha. Firma WAVIN proponuje bardzo ciekawe rozwiązanie zagospodarowania wody deszczowej.

System zagospodarowania wody deszczowej Azura

W przypadku braku kanalizacji deszczowej powstaje nierozwiązany problem odprowadzenia wody deszczowej na terenie działki – system rynnowy kończy się najczęściej na poziomie terenu. Rozwój terenów pod zabudowę jednorodzinna i urbanizacja przyczyniają się do systematycznego wzrostu ilości ścieków deszczowych (utwardzane nawierzchnie, chodniki, powierzchnie dojazdowe, budynki).

Zgodnie z przepisami Prawa Budowlanego właściciel posesji jest odpowiedzialny za zagospodarowanie wody deszczowej nanoszonej w obręb działki. Problem można rozwiązać za pomocą systemu Azura przeznaczonego do rozsączania wody deszczowej w ziemi. Głównym produktem systemu Azura są skrzynki rozsączające. Dzięki skrzyńkom rozsączającym powstają podziemne obszary magazynowania wody deszczowej, która następnie wsiąka w grunt.

W skład systemu Azura wchodzi:

- skrzynka rozsączająca,
- geowłóknina – odpowiednio dobrana do skrzynek rozsączających,
- studzienka osadnikowa,
- elementy łączące.

Instalacja skrzynek rozsączających Azura połączona jest od strony dopływu z systemem odprowadzania wody deszczowej z dachu (tj. rynnami i rurami spustowymi) lub z powierzchni utwardzonych terenu. Dobór ilości skrzynek rozsączających uzależniony jest od powierzchni odwodnienia (dachu) i rodzaju gruntu.

System można montować w terenach zielonych jak i terenach o dużych obciążeniach zewnętrznych.

Zalety systemu Azura:

- możliwość rozsączania wody deszczowej na małej powierzchni działki,
- łatwy i prosty montaż,
- rozsączanie pionowe i poziome,
- 43% ścian skrzynek zawiera otwory,
- łatwość w budowaniu modułowym,
- redukcja kosztów związanych z odprowadzeniem wód opadowych do kanalizacji deszczowej,
- odporność na krótkotrwałe obciążenie dopuszczalne 200 kPa,
- doczyszczanie tlenowe w warstwie glebowej.

Montaż:

1. Prace rozpoczynamy od wykonania wykopu o wymiarach większych o 40 cm od wielkości kompletu skrzynek rozsączających. W dnie wykopu wykonujemy podłoże żwirowe o głębokości 30 cm.
2. W skrzynce rozsączającej wycinamy otwór do włączenia króćca.
3. Montujemy króciec ze skrzynką rozsączającą.
4. Skrzynki rozsączające w poziomie łączymy ze sobą za pomocą klipsów łączących, a w pionie za pomocą rurek łączących.

rubryka sponsorowana przez firmę



5. Na dnie wykopu rozkładamy geowłókninę, na nią układamy skrzynki rozsączające.

6. Starannie owijamy skrzynki rozsączające geowłókniną na zakładkę, co najmniej 15 cm. Wykop dookoła zasypujemy obsypką żwirową (nie stosować żwiru o ostrych krawędziach).

Minimalne przykrycie skrzynek:

- tereny zielone – 40 cm
 - tereny o obciążeniach zewnętrznych (np. ruch drogowy) – 80 cm
- Minimalna odległość od budynku:
- 2,0 m – budynki z izolacją
 - 5,0 m – budynki bez izolacji

Istnieje możliwość podłączenia wód drenarskich do skrzynek rozsączających Azura. W takich przypadkach należy zachować minimalną odległość 1 metra od posadowienia dna skrzynki rozsączającej do poziomu wody gruntowej. Nie należy również dopuścić do takiej sytuacji, gdy takie rozwiązanie dodatkowo nawadnia grunt wokół budynku i powoduje zawilgocenie fundamentów i ścian. Szczególną uwagę należy zwrócić, gdy do systemu Azura podłączone są wody deszczowe odprowadzane zarówno z powierzchni dachowej, jak i z systemu drenażu opaskowego.

Poniżej przedstawiamy przykładowe zestawienie liczby skrzynek rozsączających zapewniających prawidłowe odebranie wody deszczowej.

Kontakt:

Infolinia bezpłatna: 0-800 161 555,

www.wavin.pl

Przedstawiciel Handlowy firmy WAVIN:

Paweł Borychowski, tel. 0-691 710 609

Dealer: ELMAS, ul. Lubelska 32

Tel. 789-0-789, 773-34-43

Przykładowe zestawienie liczby skrzynek rozsączających dla natężenia deszczu 150 l/s*ha

	powierzchnia odwadniana [m ²]	100	150	200
piaski grube (10 ⁻³)	v [m ³]	1,20	1,60	2,00
	liczba skrzynek rozsączających	6	8	10
piaski średnie (10 ⁻⁴)	v [m ³]	2,40	3,20	4,00
	liczba skrzynek rozsączających	12	16	20
piaski drobne (10 ⁻⁵)	v [m ³]	3,20	4,60	6,00
	liczba skrzynek rozsączających	16	23	30
piaski pylaste i gliniaste (10 ⁻⁶)	v [m ³]	4,00	5,20	6,60
	liczba skrzynek rozsączających	20	26	33

Przykładowe zestawienie dla powierzchni ok. 150 m², dla gruntów słaboprzepuszczalnych (k=1*10⁻⁶), natężenie deszczu 150 l/s*ha

Lp.	Nazwa wyrobu	Ilość sztuk
1	Skrzynka rozsączająca	26
2	Klips łączący	50
3	Geowłóknina 2 x 50 m	1
4	Króciec	1
5	Studzienka deszczowa	1
6	Stożek betonowy 315	1
7	Pokrywa betonowa 315	1



Listy do redakcji

PRL wrócił?

Z jakąż nostalgią wspominamy minione czasy. Czasy naszej beztroskiej młodości. Sklepów pełnych pustych pól, zatajanych spod lady bezcennych produktów pierwszej potrzeby, długich kolejek i wielu podobnych atrakcji, które powodowały, że nasze życie nabierało głębszego sensu egzystencji wręcz swoich filozofii życia.

Dzisiaj z niesmakiem słyszę słowa: „dzień dobry”, „w czym mogę panu pomóc”, „dziękuję”, itp. Te wszystkie nic nie znaczące zwroty, sztuczne uśmiechy. Pewnie taka jest kolej rzeczy, czyli jak to mądrzy ludzie mówią – ewolucja.

Ktoś kiedyś powiedział, że nie wchodzi się dwa razy do tej samej rzeki. Miał chyba na myśli, że to co było to już się nie powtórzy. Jednak się mylił. Eureka!

Ja znalazłem takie miejsce, gdzie czas się zatrzymał. I to tu w centrum naszej Starej Miłosny przy ul. Jana Pawła II.

Nasz rodzynek

Nie powiem dokładnie gdzie, bo tłumy chętnych powąchać lub poczuć na własnej skórze tętno tych minionych lat utrudniłyby mi możliwości osobliwego „powrotu do przeszłości”. Wygląda to z pozoru normalnie. Niby cyfrowo, profesjonalnie. I to i tamto, w pół godziny.

A wystarczy mały pretekst, ażeby odsłonić magiczną kurtynę czasu.

Trzeba zamówić zrobienie kilku odbitek fotograficznych. Dla tych, którzy nie chcą wchodzić w zbyt duże koszty, bo nie mają w tym momencie potrzeby robienia zdjęć, a pragną przeżyć niezapomniane chwile proponuję zrobienie jakiegokolwiek kopii ksero. Jest to naprawdę niewielki koszt, a satysfakcja gwarantowana. Może niestety zdarzyć się sytuacja nieprzewidziana: np. kopia będzie poprawna. Wówczas proponuję zlecić wykonanie jakiejś arcytrudnej operacji: np. powiększyć dwukrotnie do wód osobisty. Zdradzę, że jest to jeden z kluczy do otwarcia bramy niezapomnianych przeżyć. Dopiero się zaczyna. Seria prób i błędów. Twarz ciemna, litery zamazane. W następnej kopii na odwrot. Data urodzenia nieczytelna, strony wchodzić na siebie, itp. Uzbiera się tego trochę, oj uzbiera. Im więcej tym lepiej.

I w tym momencie następuje kulminacja. Przychodzi do planowania. To jest ten moment, który powoduje, że nasza adrenalina rośnie (odpowiedzialna po części za naszą vitalność), proporcjonalnie do ilości kopii a co za tym idzie do ilości wydanych przez nas pieniędzy. Trzeba przyznać, że ci młodzi chłopcy mieli dobrą szkołę, bo znają tajniki postępowania z klientem a przecież nie z autopsji. Trzeba „bulić”, „wyskakiwać z kasy” i koniec. To nic, że połowa wykonanej pracy do kosza. Płacić i już. Wówczas proponuję sprostokować, czyli zachować się jak typowy mięczak i powiedzieć:

– Ależ proszę pana. Z jakiej racji mam płacić za coś, co zostało już wykonane nie z mojej winy
Wtedy się posypie, och się posypie. Kiedy się przegapi ten moment, nie nastawi uszu, piersi i wszelkich organów odpowiedzialnych za doznania psychofizjologiczne to się nie przeżyje w pełni tego co jest kwintesencją doznań ludzi twardych, żądnych mocnych wrażeń, ekstresem. Ja mam to za sobą. To jest nie do opisania. To trzeba przeżyć.

To jest jak rozbudzony nałóg palenia papierosów. Ciągnie. Mam nieodpartą ochotę powrotu, przeżyć to jeszcze raz. Naprawdę polecam.

Może następnym razem wydarzy się coś, co pozwoli, że stanę się sławny w okolicy nie tylko z moich wątpliwych talentów literackich, ale również zafunkcjonuję medialnie.

Proponuję stworzenie gabloty pt.: „Tych klientów nie obsługujemy”.

Byłbym zaszczycony zainicjowaniem tak szczytnej idei ku służbie i chwale naszej małej społeczności.

Z poważaniem

Krzysztof Kadłubowski

„żywy dinozaur”

PS. Wszelkie postacie oraz miejsca są fikcją literacką i nie z tej epoki.



Szanowna redakcjo,

Jestem nowym mieszkańcem osiedla Stara Miłosna i od niedawna czytam „Wiadomości Sąsiedzkie”, w których z troską piszą o życiu i funkcjonowaniu osiedla, dlatego też postanowiłam opisać swoje bardzo nieprzyjemne zdarzenie, które miało miejsce 12.09.2003 około godz. 14.00 w Delikatessach przy Trakcie Brzeskim (nie znam jeszcze nazwy) przy samej stacji BP. W tym dniu wybrałam się na zakupy, byłam z wózek i Micią, moją miesięczną córką. Niestety nie zostałam wpuszczona do sklepu – pani przy kasie niegrzecznie poinformowała mnie, że nie wolno mi wejść na teren sklepu z wózkiem. Poczułam się w tym momencie bardzo dotknięta i dyskryminowana, ponieważ nigdy dotąd nie przytrafiło mi coś tak okropnego, w wielu nawet dużo mniejszych sklepach nikt mnie nie potraktował

w ten sposób. Nie rozumiem jak właściciel sklepu mógł wydać takie polecenie, właściwie nakazując mamom pozostawienie swoich dzieci na ulicy w trakcie robienia zakupów. Oczywiście zrezygnowałam z zakupów i zapewniam, że po tej sytuacji nigdy już ich robić w tym sklepie nie będę. Proszę o wydrukowanie mojego listu i krótki komentarz. Może w ten sposób do właściciela dotrze bezmyślność jego własnych poleceń.

Nowa

(Imię i nazwisko do wiadomości redakcji)



Chcielibyśmy na łamach „Wiadomości” podzielić się krótką refleksją na temat naszych rodzinnych wycieczek na nowy basen Aquapark Wesolandia.

Od momentu otwarcia odwiedziliśmy Wesolandie trzy razy i za każdym razem bawiliśmy się świetnie! Gratulujemy właścicielom przede wszystkim pomysłu, smaku i bardzo ciekawych rozwiązań, ale i odwagi dźwignięcia tak olbrzymiej inwestycji. Basen jest elegancki i czystutki, woda ciepła (zwłaszcza w części brodzikowo-zabawowej, z której najchętniej korzysta nasza dziesięciomiesięczna córeczka), a kompleks dodatkowych atrakcji (restauracja, bilard, sałka zabaw dla dzieci) pozwala w pełni odpocząć.

Do tej pory byliśmy gorącymi zwolennikami Warszawianki. Już nie jesteśmy. Z dwóch względów. Obiektu wycieczki – woda w Wesolandii jest cieplejsza i „nie szczypie w oczy”, mamy na basen bliżej a poza tym nie ginimy w tłumie brzechzczących się ciał. I subiektywnych – uważamy, że należy wspierać lokalną przedsiębiorczość – tylko dzięki nam użytkownikom takie i podobne inicjatywy mogą się rozwijać.

Namawiamy wszystkich do odwiedzenia Wesolandii. Wierzę, że pierwsza wizyta zapoczątkuje długotrwałą przyjaźń z nową pływalnią. Na uciechę i zdrowie naszych dusz i ciał!

AZS

(Imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

Dziękujemy!

Poruszone niedolą bezdomnych i porzuconych zwierzątek znajdujących się w schronisku w Warszawie-Falenicy, postanowiliśmy zorganizować akcję zbierania pieniędzy. Odbyła się ona w naszej szkole, wśród dzieci klas 0-VI.

Kwota 260 złotych wpłynęła od dzieci z klas 0- III pod koniec czerwca.

Schronisko „Azyl pod Psim Aniołem” prowadzi pani Agnieszka Brzezińska, która od 20 lat poświęca cały swój czas zwierzętom, rezygnując zupełnie z życia osobistego. Pod jej opieką znajduje się około 100 zwierząt w większości znalezionych, wyrzuconych przez właścicieli, często okaleczonych. Wszystkie są ofiarami ludzkiej głupoty i okrucieństwa.

Pragniemy serdecznie podziękować wszystkim dzieciom, które swoje drobne kieszonkowe przeznaczyły na rzecz potrzebujących bezdomnych zwierząt.

Mamy nadzieję, że nasza akcja nie będzie ostatnią, a tak godna postawa małych dzieci zadecyduje w dużym stopniu o tym jaka będzie nasza przyszłość.

Majka Delura, Anna Dudek
nauczycielki w SP nr 3 w Starej Miłosnie

Ogłoszenia drobne

- Nauczycielka udziela korepetycji z języka niemieckiego, tel. 78 35 382.
- Rosyjski – korepetycji udziela student SGH, tel. 0-607 950 617.
- Historia – korepetycje, przygotowania do egzaminów udzieli student prawa, tel. 773 35 77.
- Świeże powietrze potrzebne do życia jak woda – najtańsza wentylacja z odzyskiem ciepła 0-605 086 126.
- Angielski sam wchodzi do głowy! Lekcje indywidualne. Już 10 lat w Starej Miłosnie! Tel. 773 11 23, 0-601 37 97 35.
- Poszukują sprzętania na osiedlu – tel. 0-604 432 583.
- Kominki bez komina – żywy ogień, do każdego mieszkania. Tel. 795 71 88.
- Manicure, pedicure, henna, tania. Terminy uzgadniane telefonicznie: 795 71 88.
- Angielski, matematyka. Nauka w domu ucznia. Tel. 773 30 13.
- ORIFLAME – naturalne szwedzkie kosmetyki – promocje, prenty, wrzeczni wpisowe tylko 9 zł, tel. 0-604 393 406.
- Zaopiekuj się dzieckiem 8-9 godzin dziennie. Tel. 0-604 432 583, 773 14 75.
- Do opieki nad pięcioletkiem w niepełnym wymiarze godzin. Tel. 77 33 256 po 18.00 lub 0-609 98 00 34.
- Zatrudnię opiekunkę do półrocznego dziecka. Tel. 773 16 96.
- Poszukuję osoby do nauki języka angielskiego i matematyki, klasa VI, dwa razy w tygodniu, Stara Miłosna, tel. 773 38 96, 0-606 733 903.
- Sprzedam dywan 3 x 4 m i stół z krzesłami, tel. 773 38 96.
- Język polski. Dochodzę. Tel. 773 20 92.
- Lekcje hiszpańskiego – native speaker, tel. 773 16 29.
- Przyjmuję współlokatorów do mieszkania w bloku – oddzielne pokoje – tel. 0-600 028 627.
- Zatrudnię kelnerów, tel. 773 30 02.
- Uczniaw, z doświadczeniem i z referencjami zaopiekuje się dzieckiem lub podejmie się sprzętania mieszkania. Tel. 0-608 689 118.
- Kupię działkę budowlaną lub dom w budowie. Tel. 777 36 70, 0-600 927 435.
- Kompleksowe projektowanie wnętrz. Tel. 0-601 338 669, 0-602 229 262.
- Usługi domowe – beżpyłowe trzepanie oraz pranie suchą pianą dywanów i tapicerki meblowej, tel. 783 28 37, 0-606 752 724.
- Uczniaw, z doświadczeniem i z referencjami zaopiekuje się dzieckiem lub podejmie się sprzętania mieszkania. tel. 0-608-689-118.
- Korepetycje z jęz. polskiego. Wszystkie stopnie nauczania. tel. 773-28-07.
- Zatrudnię solidnego, operatywnego pracownika z doświadczeniem gastronomicznym w klubie tenisowym „Pohulanka”. tel. 0-602 240 800.
- Student socjologii pomoże w odrabianiu lekcji, nauce, również udzieli korepetycji z jęz. angielskiego w zakresie szkoły podstawowej i gimnazjum. tel. 773 28 91.
- Jęz. rosyjski – korepetycje, tłumaczenia (z dojazdem do ucznia). tel. 773 54 53.
- Poszukuję do prasowania osoby z doświadczeniem tel. 0-694 39 77 13
- Pilnie poszukuję pracy biurowej lub jako sprzedawczyni. tel. 773 33 85.
- Kupię używany kominek żeliwny. tel. 773 32 43.
- Sprzedam wiklinowy koszyk dla niemowlęcia „mojżeżówka” z białym baldachimem i pościelą, cena 200 zł, tel. 783 48 78.
- Sprzedam młodzieżową kanapę rozkładaną do spania z pojemnikiem na pościel w bardzo dobrym stanie, cena 300 zł. tel. 0-602 470 241.
- Zapraszam dzieci i młodzież na zajęcia plastyczne od X 2003 r. Jestem absolwentką wydziału malarstwa warszawskiej AWSP. Mam doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą. Możliwość przygotowania do egzaminu do liceum i na studia. Zajęcia indywidualnie lub w kameralnych grupach. Tel.: 773 17 05, 0 694 635 115.

Ogłoszenia drobne publikujemy za darmo. Najlepiej przesyłać je mailem na adres: wiadomosci.sasiedzkie@najcomp.com.pl

**Rada Rodziców przy
Szkołe Podstawowej nr 3 w Starej Miłosnie
składa serdeczne podziękowania
właścicielom apteki przy ulicy Fabrycznej
za pomoc w wyposażeniu
szkolegno gabinetu lekarskiego
w niezbędne lekarstwa i środki opatrunkowe.**



ALKOR PC

KOMPLEKSOWE USŁUGI INFORMATYCZNE

KOMPUTERY nowe, używane
szpeści, podzespoły, akcesoria

- sprzedaż, serwis, modernizacja
- prace w seryjnych wypadkach
- dojazd do klienta

Usługi dla firm

- opieka informacyjna
- sieci i systemy
- szkolenia

St. Miłosna ul. Dąbrowska 2 tel. 773 22 01; 0994 26 20 99

NORMAN-TOUR

► UBEZPIECZENIA
KOMUNIKACYJNE
MIAJĄTKOWE
OSOBOWE

► BIURO PODRÓŻY
► DOJAZD DO KLIENTA

Warszawa-Wesoła
ul. Jana Pawła II
róg Dąbrowskiej

WARTA
SAMOPOMOC SA®
TRANSZYTYWNE USŁUGI

Tel/fax: 773 22 10
tel. kom. 0991 46 47 76

Firma WARS-BRUK

udziela wszelkich porad na temat budowy ciągów pieszo-jezdných na naszym Osiedlu. Od projektu do wykonania.

- układamy kostkę brukową
- odwodnienia rynien
- chodniki, parkingi, wjazdy do garaży
- automatyczne nawadnianie
- ogrodzenie z klinkieru

udzielamy 36 miesięcznej gwarancji wystawiamy rachunki VAT

☎ 773 03 69, fax 773 03 68, 501 075 963
e-mail: warsbruk@o2.pl

Zapraszamy do sklepu
RYBNO-GARMAŻERYJNEGO

Polecamy w szerokim asortymencie:

- przetwory rybne i ryby,
- wyroby garmażeryjne,
- półmiski okolicznościowe.

pon.-pt. 9.00-20.00, sob. 9.00-15.00
Stara Miłosna, ul. Jana Pawła II 106
(obok delikatesów „Groszek”)

RAMY

**PROFESJONALNA OPRAWA
OBRAZÓW, GRAFIK, PLAKATÓW, LUSTER**
na życzenie - oprawa u klienta odbiór i dostawa do domu

05-075 Wesoła Zielona, ul. Wspólna 20b
tel./fax 773 47 54, fax 815 40 76

CZYNNE:
codziennie 6.00 - 22.00
w niedziele 9.00 - 15.00

DELIKATESY groszek

- ♦ ARTYKUŁY SPOŻYWCZE I CHEMICZNE ♦
- ♦ KOSMETYKI ♦ ARTYKUŁY SZKOLNE ♦
- ♦ OWOCE ♦ NAPOJE ♦ SOKI ♦ WARZYWA ♦
- ♦ ALKOHOL ♦ UPOMINKI ♦
- ♦ NABIAŁ ♦ MIĘSO I WĘDLINY ♦
- ♦ POKARM DLA ZWIERZĄT ♦
- ♦ DUŻY WYBÓR PRASY ♦

Kolektura LOTTO

Art. Szkolno - Biurowe

Duży wybór prasy
Wywoływanie filmów (1 dzień)
Materiały eksploatacyjne do drukarek
Hewlett Packard, Lexmark, Canon, Epson

*Skupujemy zużyte wkłady do drukarek
stronowatwórczych i laserowych*

St. Miłosna ul. Jana Pawła 15c (obok cukierni)
pn.-pt. 7.00-18.00, sob. 9.00-15.00 tel. 0991-075-094

dogodny dojazd parking niskie ceny SAMOBSŁUGA

Bilety MZK i karty telefoniczne Świeże pieczywo 3 razy dziennie

St. Miłosna Zad. 10 dz 627 przy ulicy Jana Pawła II 108
tel. 773-25-30 (dawna OBWODNICA)

u nas kupisz szybko, tanio i prawie wszystko

akceptujemy karty płatnicze



UL. JANA PAWŁA II 214 STARA MIŁOSNA

DREWMAX

tel/fax 773-83-82 tel 773-83-83





KUCHNIE NA WYMIAR
 PROJEKT DOSTAWA MONTAŻ
 FRONTY BLATY AKCESORIA

MEBLE POKOJOWE
 GOTOWE I NA ZAMÓWIENIE
 PROJEKTOWANIE WNĘTRZ

DEKORACJE OKIEN
ZABUDOWY DO DRZWI
PRZESUWANYCH

ARTYKUŁY ELEKTRYCZNE
DRZWI OKNA PARAPETY
LISTWY PARKIETY DESKI
USŁUGI STOLARSKIE

AUTO SERWIS







MYJNIA RĘCZNA

- przeglądy okresowe - na poszukiwanie
- silniki, głowice, skrzynie biegów
- naprawy powypadkowe
- opony, amortyzatory, oleje
- silniki, rozruszniki, akumulatory
- hamulce, układy kierownicze, zawieszenia
- siloskroby, instalacje, blokady
- filtry, paski, świece
- klimatyzacja - do 45% taniej od oryginału
- szyby, hałd, wentylatory, chłodnice
- montaż nadwoziowozaczy
- kopia



Subjekt



- gwarancja 12 miesięcy

Wesoła Stara Miłosna, ul. Trakt Brzeski 88 tel. (22) 773 39 93

KREDYT NA MIEJSCU

Licencja nr 51
 Mgr Ewa Gadomska - Smenda

Od 12 lat sprzedaję w Starej Miłosnej mieszkania i domy

zadzwoń **0601 355 130** oddzwonię

pełna obsługa transakcji
Dzwoń, korzystna i bezpieczna sprzedaż!!



0501-773-670


773-36-10

www.jablonski.com.pl

Deweloperskie biuro sprzedaży nowych mieszkań z terenu Starej Miłosnej i okolic

- zaprasza wszystkich zainteresowanych
- istnieje możliwość przyjęcia w rozliczeniu Państwa nieruchomości
- bezpłatne doradztwo i pomoc w uzyskaniu kredytu

Wesoła ul. Dolomitowa 2



AUTORYZOWANA STACJA OBSŁUGI

- sprzedaż samochodów
- naprawa gwarancyjna
- naprawa pogwarancyjna
- części

05-077 STARA MIŁOSNA k/ W-wy
Trakt Brzeski 88

tel. 773 20 03
tel. 773 30 03